
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
48.  schůze Rady města Karviné konané  dne 27.11.2012     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2129 Schválení ověřovatelů zápisu 48. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 48. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2012, a to pana Stanislava Sobela a pana Bc. 
Miloslava Pawlicu.

2130 Schválení programu 48. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 48. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2012, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 6 – OO – OZV č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících 
taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné.
Doplnění programu č. 7 – OO – Změna usnesení RM Karviné č. 2026 ze dne 16.10.2012 – Termíny konání 
schůzí RM a zasedání ZM na rok 2013.
Doplnění programu č. 8 – OR – Změna usnesení RM č. 1353 ze dne 07.02.2012 - Vyčlenění částky na údržbu 
projektu Revitalizace zařízení jeslí na ul. Závodní v Karviné-Novém Městě financovaného prostřednictvím 
Finančních mechanismů EHP a Norska.
Doplnění programu č. 9 – Ing. Raszyk, náměstek primátora – Centralizace a optimalizace informačních a 
komunikačních technologií.

2131 Podchod k ŽST Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zrušit usnesení ZM Karviné č. 757 ze dne 28.06.2005 v plném znění z příčin 
uvedených v důvodové zprávě. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepokračovat v přípravě a následné realizaci prodloužené části podchodu 
v ŽST Karviná s výstupem směrem Karviná-Staré Město a přístupové komunikace k podchodu z prostředků SMK z 
důvodu majetkového nevypořádání pozemku parc. č. 3766/12 v katastrálním území Karviná-město.

2132 Dodatek č. 3 smlouvy o půjčce 1 milion Kč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít dle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, s občanským sdružením HCB, IČ: 42865123, se sídlem Karviná-Nové Město, ul.Cihelní 1652/5, Dodatek 
č. 3 smlouvy o půjčce, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2133 Poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 350/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-20

rozhodla

poskytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 922.272,-- (slovy: 
Devětsetdvacetdvatisícedvěstěsedmdesátdvě koruny české), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 351/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-04

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, dotace z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 1.400.000,-- (slovy: 
Jedenmiliončtyřistatisíc korun českých), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



2134 Změna usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 328 ze dne 24.04.2012 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 352/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-04

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 328 ze dne 24.04.2012 a to tak, že 
se v příloze č. 1 k usnesení vypouští příjemce dotace pod poř. č. 12. HCB Karviná, IČO 42865123, Kč 300.000,-- 
(slovy: Třistatisíc korun českých) z příčin uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

2135 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Fondu primátora města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 353/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-04

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Fondu primátora města Karviné s účinností 
od 01.01.2013, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2136 Poskytnutí dotace Základní organizaci odborového svazu státních orgánů a organizací, 
Závodnímu výboru Magistrátu města Karviné, 733 24 Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 354/2012/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2012-11-27

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



ve znění pozdějších předpisů, dotaci Kč 50.000,-- ( slovy: Padesáttisíc korun českých) Základní organizaci 
odborového svazu státních orgánů a organizací, Závodnímu výboru Magistrátu města Karviné, 733 24 Karviná, IČ 
62353489.

2137 Schválení Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, s účinností od 
01.01.2013

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 355/2012/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2013-01-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit s účinností od 01.01.2013 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, s 
účinností od 01.01.2013, kterým se mění Článek III. Hlavní účel a Článek IV. Předmět činnosti.

2138 Obecně závazná vyhláška č. x/2012 o místním poplatku ze psů 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2012 o místním poplatku ze psů, dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení. 

2139 Obecně závazná vyhláška č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo 
rekreační pobyt, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



2140 Obecně závazná vyhláška č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2141 Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města 
Karviné na podporu individuální bytové výstavby 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2142 Obecně závazná vyhláška č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů 
upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby 
na území města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, 
právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na 
území města Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



2143 Centralizace a optimalizace informačních a komunikačních technologií

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr centralizace a optimalizace informačních a komunikačních technologií 
dle důvodové zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Radě města Karviné připravit návrh organizačního, majetkového a 
personálního uspořádání optimalizovaného prostředí ICT s vymezením oblastí centralizovaných služeb.

2144 Ukončení nájmu dohodou - Beata Samiecová, Fryštátská 2061, sekce C/108, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Beatou Samiecovou, IČ 67726593, místo podnikání Tyršova 2277/35, 734 01 Karviná-Mizerov, 
dohodu, na základě níž dojde k ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 2061, sekce C/108, 
ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, ke dni 30.11.2012.

2145 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím mateřských a základních škol k vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějích 
předpisů, a v souladu s článkem VIII., bod 3.4 platných zřizovacích listin příspěvkových organizací základních a 
mateřských škol,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím mateřských a základních škol k vyřazení a likvidaci nepotřebného 
majetku uvedeného v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



2146 Řešení bytových potřeb paní Magdalény Pondiové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neřešit žádost paní Magdalény Pondiové o uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v majetku statutárního 
města Karviné, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

2147 Zřízení věcného břemene - Szabo, Kovačič

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo umístění zpevněné plochy (sjezd) na části pozemku p. č. 515 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve 
prospěch vlastníků pozemku p. č. 1331/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to po dokončení stavby 
zpevněné plochy a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a související ujednání.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít na dobu výstavby s vlastníky pozemku p. č. 1331/4, katastrální území Ráj, obec Karviná, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání, dle které vlastníci zpevněné plochy (sjezdu) 
zaplatí do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 515, 
o celkové výměře 20 m2, v katastráním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání.

2148 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v domě s pečovatelskou službou v majetku 
statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s panem Josefem Olšákem k obecnímu bytu č. 305 o velikosti 1+1 v domě s 
pečovatelskou službou v majetku statutárního města Karviné  
Nájem se sjednává od 15.12.2012 na dobu neurčitou.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



2149 Výpověď z nájemní smlouvy (částečná) - RENGL, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 48. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2012.

2150 Uzavření nájemní smlouvy k bytu - Šárka Krhovjáková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Šárkou Krhovjákovou ke dni 15.12.2012 dohodu o zániku nájmu bytu umístěného v budově Mateřské 
školy Školská, na ulici Školská 431, Karviná-Ráj, o velikosti kuchyně a dvou pokojů, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Šárkou Krhovjákovou,  nájemní smlouvu k bytu č. 10 v domě o 
velikosti kuchyně a tří pokojů,  v majetku statutárního města Karviné. Nájem se 
sjednává na dobu určitou jednoho roku od 15.12.2012 do 14.12.2013. Výše nájemného je uvedena v evidenčním 
listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

2151 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné - změna 
usnesení RM Karviné č. 2067 ze dne 30.10.2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2067 ze dne 30.10.2012 tak, že z přílohy č. 1 k usnesení vypustila pana 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Jakuba Směju. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

2152 Prominutí pohledávky panu Jaroslavu Ryšánkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

prominout panu Jaroslavu Ryšánkovi úhradu čistého nájemného za byt č. 106 v domě  
 za měsíce červenec až listopad 2012 v celkové výši Kč 7.640,-- (slovy: 

Sedmtisícšestsetčtyřicet korun českých), z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

2153 Snížení roční sazby nájemného nebytového prostoru – školní bufet, Základní škola 
Borovského Karviná, Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 356/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-11-30

rozhodla

snížit roční sazbu nájemného u nebytového prostoru nacházejícího se v I. NP budovy Základní školy Borovského 
Karviná – školní bufet o výměře 15 m2 na Kč 250,--/m2 (slovy: Dvěstěpadesát korun českých) nájemci panu 
Tomáši Maukovi, IČ: 66696453, bytem: tř. Těreškovové 2040/10, Karviná-Mizerov, s účinností od 01.12.2012.

2154 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci akce Energetické úspory v objektech 
města Karviná I 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 357/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-12-20

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo OS 36/026097/2012/OM/Ly (MMK/SML/928/2012) ze dne 08.03.2012 
v rámci realizace stavby „Energetické úspory v objektech města Karviná I“ uzavřené mezi statutárním městem 
Karviná a firmou HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, kdy předmětem změny je 
cena díla na Kč 104.289.413,40,-- včetně DPH (slovy: Jednostočtyřimiliónydvěstěosmdesátdevěttisícčtyřistatřináct 
korun českých 40/100).

2155 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 358/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-12-14

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OS/223/139845/2011/OMH/Mi o poskytování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2012 o částku Kč 1.675.000,-- (slovy: Jedenmilionšestsetsedmdesátpěttisíc korun českých).

2156 Zrušení usnesení RM Karviné č. 1901 ze dne 21.08.2012 – Energetické úspory v objektech 
města Karviné II 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení RM Karviné č. 1901 ze dne 21.08.2012 z příčin uvedených v důvodové zprávě. 

2157 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., v záležitosti schválení prodeje majetku společnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



o přímém prodeji části bývalého zahradnictví na ulici Sportovní v Karviné-Novém Městě pro kupujícího Auskulant s. 
r. o., se sídlem Frýdek-Místek, J. V. Sládka 41, IČ: 27845931.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 359/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2013-06-30

pověřila

představenstvo společnosti k jednání o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní se společností Auskultant s. r. 
o., IČ: 27845931, za účelem realizace přímého prodeje shora označeného majetku společnosti s tím, že 
představenstvo je povinno pravidelně informovat jediného akcionáře o probíhajících jednáních s kupujícím, 
zejména o náležitostech kupní smlouvy týkající se výše kupní ceny, době prodeje, podmínek prodeje aj. 

2158 Uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod se společností GS Caltex 
Czech, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 360/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-12-15

rozhodla

uzavřít smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním městem Karviná a společností GS 
Caltex Czech, s. r. o., se sídlem 28. října 1495, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 24124818, jako odběratelem v 
průmyslové zóně Karviná-Nové Pole, II. etapa, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2159 Udělení výjimky ze Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, týkající se snížení 
nájemného pro nájemce pana Kapusniaka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, týkající se snížení nájemného pro nájemce pana 
Miroslava Kapusniaka, Nebytové prostory se nachází v budově 
Dětského koutku v parku Boženy Němcové, situované na pozemku parc. č. 3981/2 v kat. území Karviná-město, 
bez čp. na ul. Slámové v Karviné-Fryštátě. Výjimka je udělena pro nájemné v období od 01.11. do 31.03. běžného 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



roku tak, že stanovené měsíční nájemné ve výši Kč 4.245,-- (slovy: Čtyřitisícedvěstěčtyřicetpět korun českých) 
včetně DPH bude sníženo v období od 01.11. do 31.03. běžného roku na polovinu, tj. měsíční nájemné v tomto 
období bude činit Kč 2.122,50 (slovy: Dvatisícejednostodvacetdvě koruny české 50/100) včetně DPH. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 361/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-12-15

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP 98/080313/2010/OMH/He ze dne 31.05.2010 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 02.07.2010 a Dodatku č. 2 ze dne 31.10.2012, na základě kterého dojde ke snížení 
měsíčního nájemného v období od 01.11. do 31.03. běžného roku na polovinu, tj. měsíční nájemné v tomto období 
bude činit Kč 2.122,50 (slovy: Dvatisícejednostodvacetdvě koruny české 50/100) včetně DPH. Dodatek č. 3 bude 
uzavřen s účinností od 01.12.2012.

2160 Uzavření smlouvy o výpůjčce odpadových nádob

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 362/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-11-30

rozhodla

o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Karvinou a společností EKO-KOM, a. s., o bezplatné výpůjčce
300 ks odpadových nádob na separaci k bezplatnému užívání, a to na dobu neurčitou.

2161 Žádost o udělení výjimky - vyhrazení parkovacího místa pro osobu vlastnící průkaz ZTP/P - 
Petr Čapovec

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 363/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2012-12-14

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



nevyhovět žádosti o udělení výjimky pro vydání souhlasu se zřízením vyhrazeného stání na konkrétní RZ vozidla. 

2162 Nájem nebytového prostoru v domě č. p. 2060/55a, sekce B/110, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát - zrušení usnesení RM Karviné č. 2107 ze dne 13.11.2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2107 ze dne 13.11.2012 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

2163 IPRM IOP - vyhlášení výzvy v rámci 5.2 b) Regenerace bytových domů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Karviná-Nové Město - 
Oblast intervence: 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích, Podporovaná aktivita: b) Regenerace bytových 
domů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2164 Uzavření smlouvy o monitoringu ukládání výplňového materiálu pro asanaci území pod 
názvem „Asanace odkaliště Nový York“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o monitoringu ukládání výplňového materiálu pro asanaci území pod názvem “Asanace odkaliště 
Nový York“ mezi statutárním městem Karviná a společností AWT Rekultivace a. s., na dobu určitou - do doby 
ukončení asanace území, v ceně Kč 18,-- bez DPH (slovy: Osmnáct korun českých) za 1 t uloženého výplňového 
materiálu. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2165 Souhlas zřizovatele s přijetím peněžního daru Základní škole, Dělnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 364/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-11-27

rozhodla

udělit souhlas Základní škole, Dělnická s přijetím peněžního daru ve výši Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun 
českých). Dárcem je firma KARIMPEX STROJÍRNY, s. r. o., se sídlem v Orlové-Porubě, Slezská 320.

2166 Návrh na uzavření smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Karviná a 
Moravskoslezským krajem za účelem realizace projektu “Moravskoslezský kraj - kraj plný 
zážitků III“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 365/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-31

rozhodla

uzavřít smlouvu o partnerství mezi statutárním městem Karviná a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 za účelem realizace projektu „Moravskoslezský kraj - kraj plný zážitků III“.

2167 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti mateřských a základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o konání 5denního výjezdového lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků 1. 
stupně základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Malina ski school, areál Kempaland v Bukovci, provozovatel 
Petr Maliga, Dukelská 994, 739 61, Třinec, IČO 73194590.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 366/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-12-14

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci s mateřskými a základními školami dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem 
smlouvy je spolupráce statutárního města Karviná a mateřské školy a základní školy na organizování výjezdového 
lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřské školy a žáků 1. stupně základní školy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 367/2012/RM
Určeno: vedoucíOR
Termín: 2012-12-14

rozhodla

uzavřít smlouvu o zajištění ozdravného pobytu pro děti mateřských škol a základních škol s realizátorem 
výjezdových lyžařských kurzů s Malina ski school, areál Kempaland v Bukovci, provozovatel Petr Maliga, Dukelská 
994, 739 61, Třinec, IČO 73194590. Předmětem smlouvy je zajištění ozdravných pobytů pro děti mateřských a 
základních škol - výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně 
základních škol v areálu Kempaland v Bukovci.

2168 Posuzování vlivů na životní prostředí k posudku dokumentace „Dobudování skládky 
odpadů Solecká“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 368/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-11-30

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k posudku dokumentace „Dobudování skládky odpadů Solecká“ dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, které je součástí přílohy č. 1 k důvodové zprávě.

2169 Změna usnesení RM Karviné č. 1353 ze dne 07.02.2012 - Vyčlenění částky na údržbu 
projektu Revitalizace zařízení jeslí na ul. Závodní v Karviné-Novém Městě financovaného 
prostřednictvím Finančních mechanismů EHP a Norska

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1353 ze dne 07.02.2012 tak, že vypustila text: „rozhodla vyčlenit na účet č. 
6015-1721542349/0800, určený na údržbu projektu...“ a nahradila textem: „rozhodla vyčlenit na účet č. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



5339302/0800, určený na údržbu projektu...“, a to z důvodu uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení 
zůstává beze změn.

2170 Provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2171 Poskytnutí dotací nestátním organizacím působícím v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 369/2012/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2012-11-30

rozhodla

poskytnout nestátním organizacím působícím v sociální oblasti finanční prostředky takto:
Organizace Částka v Kč:

BESKYD DZR, o.p.s. 10.000,--
Domov Vesna, příspěvková organizace 10.000,--
Modrý kříž v České republice o.s. 40.000,--
Svaz tělesně postižených v České republice, místní 
organizace Karviná

13.000,--

Celkem: 73.000,--

2172 Informace o odvolání a návrhu na jmenování člena Povodňové komise města Karviné a 
Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

odvolat pana Libora Rataje z funkce člena Povodňové komise města Karviná s účinností ke dni 27.11.2012, z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

jmenovat Bc. Aleše Lojkáska a paní Ivanu Moravcovou do funkce člena Povodňové komise města Karviná s 
účinností ke dni 27.11.2012, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

informaci o odvolání pana Libora Rataje z funkce člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná a 
o jmenování Bc. Aleše Lojkáska a paní Ivany Moravcové do funkce člena Povodňové komise obce s rozšířenou 
působností Karviná, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

2173 Darování věcí ztracených a opuštěných

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 370/2012/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2012-12-28

rozhodla

darovat Slezské diakonii, Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČ: 65468562, věci ztracené a opuštěné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2174 Dodatek č. 1 ke smlouvě na realizaci projektu Karviná - Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 371/2012/RM

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Určeno: ředitel MPK
Termín: 2012-11-27

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 31.10.2012 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a firmou Schneider 
Elektric CZ, s. r. o., Praha 8, Thámova 13, PSČ 186 00, IČ: 604 67 550, DIČ: CZ60467550, dle přílohy č. 1 k 
důvodové zprávě.

2175 Změna usnesení RM Karviné č. 2026 ze dne 16.10.2012 – Termíny konání schůzí RM a 
zasedání ZM na rok 2013

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 2026 ze dne 16.10.2012 v části týkající se termínů konání schůzí Rady města 
Karviné na rok 2013 tak, že vypustila text: „08.01., 22.01., 05.02., 19.02., 05.03., 19.03., 09.04., 23.04., 07.05., 
21.05., 04.06., 18.06., 23.07., 20.08., 03.09., 17.09., 01.10., 15.10., 05.11., 19.11., 03.12. a 17.12.2013“ a nahradila 
jej textem: „16.01., 30.01., 13.02., 27.02., 13.03., 27.03., 10.04., 24.04., 15.05., 29.05., 12.06., 26.06., 24.07., 
21.08., 04.09., 18.09., 09.10., 23.10., 06.11., 20.11., 04.12. a 18.12.2013“. Ostatní text usnesení zůstal nezměněn.

2176 Odměna Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 a 
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy, Karviná-Hranice, Slovenská, a to z rozvojového 
programu na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 372/2012/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2012-11-30

rozhodla

stanovit odměnu Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 a Mgr. Jiřímu 
Králi, řediteli Základní školy, Karviná-Hranice, Slovenská, a to z rozvojového programu na podporu škol, které 
realizují inkluzívní vzdělávání, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



2177 Nájemní smlouvy na hrobová místa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

nájemní smlouvy na hrobová místa dle důvodové zprávy. 

2178 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o výběrových řízeních konaných v měsíci prosinci 2012 u MMK.

z pov. Ing. Dalibor Závacký, v. r. z pov. Mgr. Petr Bičej, v. r. 
......................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 RM-48-OO-přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Dodatek č. 3 Smlouvy o půjčce 
podle ustanovení § 657 a násl. občanského zákoníku 

( dále jen Dodatek č. 3) 

     

 

 

I.  

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

se sídlem:  733 24 Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1  

IČ:    00297534 

DIČ:   CZ00297534 

zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem statutárního města Karviná 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1721542349/0800 

na straně jedné 

(dále též  jako „věřitel“) 

 

 

 

1.2  HCB  
občanské sdružení 

se sídlem:                     735 06 Karviná, Nové Město, Cihelní 1652/51 

IČ:                                42865123 

zastoupeno:                  Romanem Farářem, prezidentem občanského sdružení a  

                                     Martinem Kostelníkem, členem výboru občanského sdružení   

bankovní spojení:        Komerční banka 

číslo účtu:                    5645-791 / 0100 

 

na straně druhé 

(dále též  jako „nový dlužník“) 

 

 

 

 

II.  

Základní ustanovení 

 
2.1 Statutární město Karviná, se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297534  a HCB, 

spol. s r.o., se sídlem Karviná – Nové Město, Cihelní 1652/51, IČ: 61973564 (dále též jako „původní 

dlužník“) uzavřely dne 7.7.2011 ve smyslu § 657 a násl. občanského zákoníku v platném znění a v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o poskytnutí půjčky a dne 22.03.2012 uzavřely tyto 

smluvní strany Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce.  

 

2.2 Smluvní strany HCB, spol. s r.o., se sídlem Karviná – Nové Město, Cihelní 1652/51, IČ: 61973564 

jako původní dlužník a HCB, občanské sdružení, se sídlem Karviná, Nové Město, Cihelní 1652/51, 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2132



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

IČ: 42865123 jako nový dlužník uzavřely Dohodu o převzetí dluhu, dle které se nový dlužník zavázal 

převzít dluh vyplývající ze Smlouvy o půjčce ve znění Dodatku č. 1. 

 

2.3 Usnesením Zastupitelstva města Karviné ze dne 19.06.2012 č. 366 byl se změnou v osobě dlužníka 

a s uzavřením dohody o převzetí dluhu udělen souhlas.  

 

2.4 Statutární město Karviná, se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297534  a HCB, 

občanské sdružení, se sídlem Karviná, Nové Město, Cihelní 1652/51, IČ: 42865123 (nový dlužník) 

uzavřely dne 19.06.2012 ve smyslu § 657 a násl. občanského zákoníku v platném znění a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o půjčce.  

 

2.5 Smluvní strany uvedené v článku I. tohoto dodatku uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s čl. X, odst. 10.4 Smlouvy o půjčce ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2  tento Dodatek č. 

3: 

 

 

III.  

Předmět Dodatku č. 3 

 

3.1 V článku IX. Režim a způsob splácení půjčky se odst. 9.1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a 

Dodatku č. 2 mění takto: 

Dlužník se zavazuje splatit půjčku 1.000.000,- Kč, slovy: jedenmilion korun českých, v těchto 

termínech: 

250.000,- Kč, slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých, do 30.09.2013, 

250.000,- Kč, slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých, do 31.12.2013, 

250.000,- Kč, slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých, do 30.06.2014, 

250.000,- Kč, slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých, do 31.12.2014. 

Dlužník se dále zavazuje, že v termínu do 31.12.2014 splatí úroky sjednané dle čl. III. odst. 3.3. 

 

3.2 Ostatní text Smlouvy o půjčce ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 zůstává nezměněn.  

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 O tomto Dodatku č. 3 Smlouvy o půjčce ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné dne 4.12.2012 usnesením č. …….. 

 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 byl uzavřen svobodně, vážně a srozumitelně, bez 

nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich, vyjadřuje jejich pravou vůli 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž věřitel obdrží dvě vyhotovení a nový 

dlužník obdrží jedno vyhotovení. 

 

4.4 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 

V Karviné dne                                                                V Karviné dne  

Za věřitele                                                                  Za nového dlužníka 

 

 

 

…………………………………           …………………………………. 

 Tomáš Hanzel          Roman Farář 

 primátor             prezident sdružení 

  

 

 

                                                                                                        ……………………………… 

                                                                                                                   Martin Kostelník 

                                                                                                                 člen výboru sdružení  

                                               

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2012

Poř. 
číslo

Příjemce IČ Částka v Kč

1.
Haluška Milan, Divišova 2817/4, 73301 Karviná-
Hranice

FO 20 000,00

2. Májovák, dechový orchestr 64628990 30 000,00

3. Mažoretky Michelle Karviná 22729739 20 000,00

4. Taneční studio Anaj Karviná 69603570 15 000,00

5.
Klusová Martina, Rudé armády 2963/14a, 73301 
Karviná-Hranice

FO 5 000,00

6. Tělovýchovná jednota Jäkl Karviná 14614243 25 000,00

7. Tělovýchovná jednota Kovona Karviná 41030311 13 000,00

8. Kosatky Karviná – oddíl plavání o.s. 67340865 25 000,00

9. KLUBsten Karviná 69206465 20 000,00

10. AVZO 1. Základní organizace Kovona-Karviná 68898827 10 000,00

11. Městský tenisový klub Karviná 22870318 15 000,00

12. S.K. Karviná-ženy 22874151 30 000,00

13. AIESEC Karviná 18055672 20 000,00

14. Střední průmyslová škola, Karviná 62331515 10 000,00

15. Základní škola U Lesa Karviná-Ráj 48004529 10 000,00

16. Střední škola techniky a služeb, Karviná 13644254 10 000,00

17. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná 68899092 40 272,00

18. Základní škola, Dělnická Karviná-Nové Město 62331418 35 000,00

19. Mateřská škola Centrum Karviná-Mizerov 64628591 3 000,00

20. Mateřská škola Karviná-Nové Město Sokolovská 71000836 2 000,00

21. Mateřská škola Olbrachtova Karviná-Ráj 64628566 3 000,00

22. Mateřská škola V Aleji Karviná-Ráj 64628574 2 000,00

23. Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 71000861 3 000,00

24. Mateřská škola Školská Karviná-Ráj 64628582 3 000,00

25. Mateřská škola, Žižkova Karviná-Hranice 64628655 2 000,00

26. Mateřská škola, Dvořákova, Karviná-Nové Město 64628621 2 000,00

27. Mateřská škola Karviná-Ráj u Mateřské školy 71000887 2 000,00

28. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná 72035480 28 000,00

29.
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím Karviná-Fryštát

64628680 28 000,00

30. Základní škola Borovského Karviná-Ráj 62331353 38 000,00

31. Základní škola Karviná-Hranice Slovenská 62331361 48 000,00

32. Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 48004561 38 000,00

33. Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 48004537 38 000,00

34. Základní škola Karviná-Ráj  Školská 48004545 38 000,00

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2133



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2

35. Základní škola U Lesa Karviná-Ráj 48004529 38 000,00

36. Základní škola, Mendelova Karviná-Hranice 62331388 38 000,00

37. Základní škola, U Studny Karviná-Mizerov 48004511 28 000,00

38. Základní škola,Dělnická Karviná-Nové Město 62331418 38 000,00

39. Základní škola, tř. Družby Karviná-Nové Město 48004472 28 000,00

40. Mateřská škola Klíček Karviná-Hranice 60337346 3 000,00

41. Střední škola techniky a služeb, Karviná 13644254 10 000,00

42.
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola,Karviná-Nové Město

63024616 10 000,00

43. Střední průmyslová škola Karviná 62331515 10 000,00

44. Český zahrádkářský svaz územní sdružení Karviná 00433918 20 000,00

45. Územní organizace svazu diabetiků ČR Karviná 48427179 5 000,00

46.
ČKS – Základní kynologická organizace 016 Karviná-
Hranice

44937946 20 000,00

47. ONKO pomoc Karviná, o.p.s. 29383731 40 000,00

48. Balcar Jan, Prameny 602/22, 73401 Karviná-Ráj FO 3 000,00

Celkem 922 272,00



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Seznam příjemců dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2012

Poř. 
číslo

Příjemce IČ Částka v Kč

1. Futsal Karviná, o.s. 26640147 100 000,00

2. HCB Karviná 42865123 500 000,00

3. Sportovní klub Karviná 48426938 300 000,00

4. Městský fotbalový klub Karviná 26618320 500 000,00

Celkem 1 400 000,00

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2133



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 

Fondu primátora města Karviné

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1.1 Závazné zásady pro činnost Fondu primátora města Karviné a nakládání s jeho prostředky jsou 

stanoveny Zřizovací listinou Fondu primátora města Karviné, kterou vydalo podle  § 84 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č. 57 ze dne 18.01.2011 a usnesením č. 211 ze dne 25.10.2011  upravilo Dodatkem č. 1. 

Čl. II.

Změna zřizovací listiny

2.1 Tímto Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině Fondu primátora města Karviné (dále jen „Dodatek“) se 

Zřizovací listina Fondu primátora města Karviné (dále jen „Zřizovací listina“) mění takto: 

2.1.1  Čl. 2. Zdroje fondu, v bodě 2.1  a) se text obou odrážek vypouští a nahrazuje se textem:

„ 

 Část odvodu z loterií a jiných podobných her dle § 41i zák. č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. „

  

2.1.2  Čl. 5. Společná a závěrečná ustanovení, v bodu 5.1 se text „vedoucí Odboru školství a 

kultury“ nahrazuje textem tohoto znění: „ vedoucí Odboru rozvoje“.

Čl. III.

Závěrečná ustanovení

3.1  Další ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změny.

3.2  Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2013.

3.3  Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …… ze dne 04.12.2012

Tomáš Hanzel

primátor města Karviné

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2135



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku ze psů Strana 1 / 4

Obecně závazná vyhláška

č. x/2012 o místním poplatku ze psů

Schváleno: 04.12.2012

Účinnost: 01.01.2013

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04.12.2012 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“).

1.2 Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Karviné (dále jen „správce poplatku“).
1

Článek 2
Poplatník a předmět poplatku

2.1 Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 

pobyt nebo sídlo na území města Karviné
2
.  

2.2 Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.
3

Článek 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

3.1 Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy 

nabyl psa staršího tří měsíců.

3.2 V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která 

odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla 

platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

změna nastala, nově příslušné obci
4
. 

                                                     
1

§ 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“)
2

§2 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3

§2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
4

§2 odst. 3 a 4 zákona o místních poplatcích

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2138



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku ze psů Strana 2 / 4

3.3 Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem 

psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i za 

započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala.

Článek 4
Ohlašovací povinnost

4.1 Držitel psa je povinen ohlásit
5

správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode 

dne jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

4.2 Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

4.3 V ohlášení držitel psa uvede
6
:  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě 

další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 

jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v 

případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména stáří a 

počet držených psů, včetně skutečností zakládajících vznik nároku na úlevu nebo 

osvobození od poplatku. 

4.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je držitel psa povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala.
7

Článek 5
Sazba poplatku

5.1 Pokud není v odstavci 2 až 3 tohoto článku uvedeno jinak, sazby poplatku činí ročně: 

a) 1.500,- Kč za jednoho psa, 

b) 2.250,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 

5.2 Sazba poplatku za psa poplatníka, který má trvalé bydliště v rodinném domě na celém území 

města Karviné, nebo za hlídacího psa chovaného na samostatných pozemcích sloužících pro 

zahrádkářskou činnost a za psa chovaného v kotcích na kynologických cvičištích činí ročně: 

a) 300,- Kč za jednoho psa, 

b) 450,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 

5.3 Je-li držitelem psa poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 

který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu, činí sazba poplatku 

ročně: 

a) 200,- Kč za jednoho psa, 

b) 300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele

                                                     
5

§71 zákona č. 280/2009, daňový řád, ve znění pozdějších předpisů
6

§14a odst. 1 zákona o místních poplatcích
7

§14a odst. 3 zákona o místních poplatcích



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku ze psů Strana 3 / 4

Článek 6
Splatnost poplatku

6.1 Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy do 30. dubna a 31. října kalendářního 

roku, za který se poplatek hradí. 

6.2 Nečiní-li poplatek více jak 1 000,- Kč, je splatný najednou v termínu do 30. dubna kalendářního 

roku, za který se poplatek hradí. 

6.3 Při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. dubna do 30. září je poplatek splatný do 31. 

října a při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. října do 31. prosince je poplatek splatný 

do 30. dubna následujícího kalendářního roku.

Článek 7
Osvobození a úlevy

7.1 Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s 

těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního právního 

předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 

útulek pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání 

psa zvláštní právní předpis
8
. 

7.2 Od poplatku je rovněž osvobozena osoba, která převezme psa z útulku zřízeného statutárním 

městem Karviná a předloží správci poplatku doklad prokazující tuto skutečnost. Osvobození je 

na dobu jednoho roku ode dne převzetí psa, a to za splnění podmínky, že během 2 let, 

následujících ode dne převzetí psa z útulku, nedojde ke změně osoby držitele psa převzatého z 

útulku. 

V případě nedodržení podmínky bude poplatek vyměřen podle Čl. 5.

7.3 Poplatek se dále neplatí ze psů:

a) sloužících Městské policii a Policii ČR, pokud mají příslušné osvědčení o výcviku,

b) speciálně cvičených záchranářských psů, pokud mají příslušné osvědčení o 

výcviku,

c) používaných ke canisterapii, po předložení příslušného dokladu, 

d) chovaných k hlídání objektů základních a mateřských škol na území města Karviné. 

7.4 Sazba poplatku bude snížena o 50 % těm poplatníkům, kteří doloží doklad o vykonané 

zkoušce, že pes je využitelný pro myslivost, obranu státu nebo rybářskou stráž. 

7.5 Osvobození nebo úleva z poplatku ze psa zaniknou, zanikne-li důvod osvobození nebo úlevy.

Článek 8
Navýšení poplatku

8.1 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad 

poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem
9
. 

8.2 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku
10

. 

Článek 9
Zrušovací ustanovení

9.1 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů.

                                                     
8
  §2 odst. 2 zákona o místních poplatcích

9
§11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

10
§11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku ze psů Strana 4 / 4

Článek 10
Účinnost

10.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt Strana 1 / 3

Obecně závazná vyhláška

č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt

Schváleno: 04.12.2012

Účinnost: 01.01.2013

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04.12.2012 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek z ubytovací kapacity (dále jen 

„poplatek“).

1.2 Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Karviné (dále jen „správce poplatku“).
1

Článek 2
Poplatník a předmět poplatku

2.1 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za úplatu 

pobývají na území obce za účelem léčení nebo rekreace, pokud neprokáží jiný důvod pobytu
2
. 

2.2 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve stanovené výši vybere a obci odvede ubytovatel, 

kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla; tato osoba je 

plátcem poplatku
3
.

Článek 3
Ohlašovací povinnost

3.1 Ubytovatel (plátce) je povinen ohlásit správci poplatku zahájení činnosti spočívající v 

poskytování přechodného ubytování osob za úplatu ve lhůtě do 15 dnů od zahájení této 

činnosti. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě oznámí ubytovatel správci poplatku ukončení 

činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu.

3.2 V ohlášení poplatník (ubytovatel) uvede
4
:

                                                     
1

§ 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“)
2

§3 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3

§3 odst. 3 zákona o místních poplatcích
4

§14a odst. 1 zákona o místních poplatcích

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2139



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt Strana 2 / 3

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě 

další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 

jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v 

případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, 

včetně skutečností zakládajících nárok na úlevu nebo případné osvobození od 

poplatkové povinnosti.

3.3 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 

uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro 

doručování
5
. 

3.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala
6
.  

3.5 Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 

ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého 

bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které 

ubytování poskytl. Tyto zápisy musí být vedeny přehledně a srozumitelně a musí být 

uspořádány postupně z časového hlediska.
7

Článek 4
Sazba poplatku

4.1 Sazba poplatku činí za osobu a každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu 15,-

Kč.

Článek 5
Splatnost poplatku

5.1 Poplatek je splatný měsíčně, vždy do 15. dne následujícího měsíce.

5.2 V případě, že výše odváděného poplatku (za jeden měsíc) nedosahuje částky alespoň 5 000,-

Kč, je poplatek splatný čtvrtletně, vždy do 15. dne prvního měsíce následujícího čtvrtletí.

Článek 6
Osvobození

6.1 Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají:

a) osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, které jsou 

držiteli průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci,

b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti 

(výchovné) anebo vojáci v základní službě a osoby, které vykonávají civilní službu.

                                                     
5

§14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
6

§14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
7

§ 3 odst. 4 zákona o místních poplatcích



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt Strana 3 / 3

Článek 7
Navýšení poplatku

7.1 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad 

poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem
8
. 

7.2 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku
9
. 

Článek 8
Účinnost

8.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

                                                     
8
  §11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

9
§11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity Strana 1 / 3

Obecně závazná vyhláška

č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity

Schváleno: 04.12.2012

Účinnost: 01.01.2013

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04.12.2012 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek z ubytovací kapacity (dále jen 

„poplatek“).

1.2 Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Karviné (dále jen „správce poplatku“).
1

Článek 2
Poplatník a předmět poplatku

2.1 Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá v obcích a městech v zařízeních určených k 

přechodnému ubytování za úplatu
2
. 

2.2 Poplatek platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování 

poskytla.

Článek 3
Ohlašovací povinnost

3.1 Poplatník (ubytovatel) je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 

dnů od zahájení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu v 

zařízeních určených k přechodnému ubytování. Stejným způsobem ohlásí ubytovatel správci 

poplatku ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu

3.2 V ohlášení poplatník (ubytovatel) uvede
3
:

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě 

                                                     
1

§ 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“)
2

§7 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3

§14a odst. 1 zákona o místních poplatcích

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2140



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity Strana 2 / 3

další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 

jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v 

případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, 

včetně skutečností zakládajících nárok na úlevu nebo případné osvobození od 

poplatkové povinnosti.

3.3 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 

uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro 

doručování
4
. 

3.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala
5
.  

3.5 Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 

ubytování, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v 

zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které ubytování 

poskytl. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně a srozumitelně a musí být 

uspořádány postupně z časového hlediska.
6

Článek 4
Sazba poplatku

4.1 Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den 6,-Kč.

Článek 5
Splatnost poplatku

5.1 Poplatek je splatný nejpozději do 15 dnů po uplynutí každého příslušného kalendářního měsíce.

Článek 6
Osvobození

6.1 Poplatku nepodléhá:

a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a 

žáků,

b) ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních, pokud nejsou 

užívána jako hotelová zařízení,

c) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům
7
.

Článek 7
Navýšení poplatku

7.1 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad 

poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem
8
. 

                                                     
4

§14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
5

§14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
6

§7 odst. 3 druhá věta zákona o místních poplatcích s odkazem na §3 odst. 4 zákona o místních 
poplatcích
7

§7 odst. 2 zákona o místních poplatcích
8
  §11 odst. 1 zákona o místních poplatcích



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity Strana 3 / 3

7.2 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku
9
. 

Článek 8
Účinnost

8.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

                                                     
9

§11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 1 / 6

Zásady

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 

podporu individuální bytové výstavby

Schváleno: 04.12.2012

Účinnost: 05.12.2012

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 04.12.2012 v zájmu podpory rozvoje bytové politiky formou 

individuální bytové výstavby ve městě tyto Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby (dále jen Zásady):

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu pro poskytování finančního příspěvku (dále jen 

„příspěvek“) určeného k podpoře individuální bytové výstavby ve městě Karviná.

Článek 2
Základní ustanovení

2.1 Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu statutárního města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

2.2 Správcem příspěvku je Odbor rozvoje (dále jen „OR“) Magistrátu města Karviné (dále jen 

„MMK“).

2.3 Zásady budou zveřejněny na úřední desce MMK, internetových stránkách a v místním tisku. 

Žádost a další informace jsou k dispozici u správce příspěvku a na internetových stránkách 

MMK.

Článek 3
Podmínky pro poskytnutí příspěvku

3.1 Příspěvek bude žadateli (článek 3, odst. 3.3 těchto Zásad) poskytnut na 1 nově vystavěný 

rodinný dům (jak samostatně stojící, tak řadový) na území města Karviné. Rodinným domem se 

rozumí budova s číslem popisným, která je nově postavena a u níž je ve výpisu z katastru 

nemovitostí uvedeno, že se jedná o rodinný dům. Rodinným domem dle těchto Zásad není 

budova, u které je ve výpisu z katastru nemovitostí uvedeno, že se jedná o rozestavěnou 

budovu.

3.2 O příspěvek lze žádat po provedení zápisu stavby rodinného domu na list vlastnictví u 

katastrálního úřadu.

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2141



Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 2 / 6

3.3 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem rodinného 

domu dle článku 3, odst. 3.1 a článku 3, odst. 3.2 těchto Zásad, a to za splnění všech níže

uvedených podmínek:

a) má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná,

b) souhlasí se zpracováním osobních údajů,

c) není vůči ní v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 

daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 

exekuce, případně exekuční řízení nebylo proti ní zahájeno. Nemá k datu podání 

žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního úřadu vůči státu, u 

orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod
1
. Nebyl vůči ní podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které by umožňovaly 

či vedly k zahájení insolvenčního řízení na její majetek z hlediska zákonných 

předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku.

3.4 Každý žadatel o výše uvedených skutečnostech doloží čestné prohlášení.

3.5 O příspěvek nelze žádat, pokud v minulosti žadatel již obdržel příspěvek od statutárního města 

Karviná na podporu individuální bytové výstavby, zejména na vybavení infrastrukturou. O 

příspěvek dále není možné žádat, pokud statutární město Karviná již v minulosti v dané lokalitě 

výstavbu infrastruktury podpořilo, a to zejména poskytnutím dotace anebo vlastní výstavbou 

infrastruktury. O příspěvek nelze žádat, pokud se nově postavený rodinný dům nachází v 

lokalitách vyznačených v příloze č. 2 těchto Zásad. 

3.6 V případě, že bude finanční příspěvek na podporu individuální bytové výstavby poskytnut 

žadateli, nesmí žadatel nově postavený rodinný dům v průběhu 5 let od obdržení tohoto 

finančního příspěvku převést za úplatu do vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby. Pokud 

žadatel v průběhu 5 let od obdržení finančního příspěvku za úplatu převede nově postavený 

rodinný dům do vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby je povinen, vrátit finanční 

příspěvek zpět statutárnímu městu Karviná. 

Článek 4
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti

4.1 Žádost lze podat pouze doporučeně poštou nebo osobně na podatelně MMK na tiskopise, který 

je přílohou č. 1 těchto Zásad. 

4.2 O příspěvek lze požádat nejpozději do konce kalendářního roku následujícího, po provedení 

zápisu stavby rodinného domu na list vlastnictví u katastrálního úřadu.

4.3 Žádosti budou vyřizovány v časovém sledu podle data doručení na podatelnu MMK a lze je 

podávat v průběhu celého kalendářního roku.

4.4 K žádosti se přikládá:

a) výpis z listu vlastnictví katastru nemovitostí, ne  starší  30  dnů,  

b) ověřená kopie kolaudačního rozhodnutí (vztahuje se na stavbu rodinného domu dle 

článku 3, odst. 3.1 těchto Zásad, pokud kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dle 

zákona č. 50/1976 Sb., stavebního zákona a nabylo právní moci nejdříve 

01.01.2006),

c) každý žadatel, fyzická osoba doloží čestné prohlášení podle čl. 3 odst. 3.4 těchto 

Zásad,

d) doklad prokazující den zápisu stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, 

nevyplývá-li tato skutečnost z výpisu z katastru nemovitostí.

4.5 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce příspěvku po obdržení žádosti, včetně příloh, 

provede kontrolu správnosti předložených dokladů. Správce příspěvku má právo vyzvat 

                                                     
1

Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 
zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí.



Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 3 / 6

žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 dnů ode dne doručení žádosti na 

podatelnu MMK. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě nebo nesplní-

li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost vyřadí a o této 

skutečnosti žadatele vyrozumí.

4.6 Žádost o příspěvek bude posouzena a předložena správcem příspěvku ke schválení Radě 

města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné.

4.7 Příspěvek bude žadateli poskytnut po uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku v souladu s 

ujednáním v této smlouvě.

Článek 5
Výše příspěvku

5.1 Příspěvek bude poskytován jednorázově a je stanoven paušální částkou 150 tisíc Kč na 

jeden vystavěný rodinný dům dle článku 3, odst. 3.1 těchto Zásad.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

6.1 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 

bytové výstavby závisí na rozpočtu města a bude činit vždy nejméně 5 mil. Kč na příslušný 

kalendářní rok. Finanční příspěvky budou poskytovány do výše vyčerpání vyčleněných 

finančních prostředků.

6.2 Případný nevyčerpaný objem finančních prostředků na podporu individuální bytové výstavby v 

rozpočtu statutárního města Karviné se převede do následujícího kalendářního roku zpět do 

rozpočtu města. 

6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 

statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby schválené usnesením ZM 

č. 344 ze dne 22. 01. 2008.

6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo … ze dne 

04.12.2012 a nabývají účinnosti dnem 05.12.2012.

6.5 Na poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové výstavby není právní nárok.

Nedílnou součástí těchto Zásad je:

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné 

na podporu individuální bytové výstavby

Příloha č. 2 – Vymezené lokality, kde nebude poskytnuta podpora.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora



Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 4 / 6

Příloha č. 1

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné

na podporu individuální bytové výstavby

I. ČÁST

Žadatel1:

 fyzická osoba: jméno, příjmení, titul

Místo trvalého pobytu žadatele:

Ulice: Č. p.

Obec: PSČ:

Tel: Fax: E-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu žadatele:

Výstavba rodinného domu (uveďte umístění, číslo parcely, katastrální území)

II. ČÁST

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
- Fyzická osoba -

Prohlašuji, že:

 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná,

 souhlasím se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů

 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 
exekuce, a že takovéto exekuční řízení nebylo zahájeno. 

 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod. 

 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné 
skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj 
majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 
1 roku. 



Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 5 / 6

Datum...................................                                 ........................................................
                                                                                                      Podpis 

Seznam příloh (viz článek 4, odst. 3 Zásad):

Žadatel svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů.

Datum...................................                                 ........................................................
                                                                                                      Podpis 

Vysvětlivky:

1) žadatel – rozumí se vlastník stavby rodinného domu



Statutární město Karviná
Zásady  ● pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby Strana 6 / 6

Příloha č. 2

Vymezené lokality, kde nebude poskytován finanční příspěvek na podporu individuální bytové 
výstavby

Lesopark Dubina:

Nad Pískovnou:



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné Strana 1 / 5

Obecně závazná vyhláška

č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 

ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné

Schváleno: 04.12.2012

Účinnost: 01.01.2013

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04.12.2012 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 21a odst. 1 a § 41 odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Statutární město Karviná (dále jen město) stanovuje jako podmínku výkonu práce řidiče 

taxislužby na území města Karviné úspěšné složení zkoušky prokazováním znalosti místopisu, 

právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalosti obsluhy taxametru 

(dále jen zkouška). Tato vyhláška stanoví podmínky, rozsah znalostí, způsob a pravidla 

vykonání zkoušky pro provozování taxislužby na území města Karviné.

Článek 2
Výkon zkoušky

2.1 Zkouška se vykonává na základě osobního přihlášení, kdy se uchazeč o práci řidiče taxislužby 

na území města Karviné osobně dostaví na Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, kde vypíše 

přihlášku a svým podpisem potvrdí termín účasti na dohodnutém termínu zkoušky. Přihláška, 

viz příloha č. 1 OZV, musí být vypsána a osobně podána nejpozději jeden týden před 

vyhlášeným termínem zkoušky. Formulář přihlášky je k dispozici na Odboru rozvoje a rovněž i 

na www.karvina.cz. O termínu zkoušky, čase a místu konání zkoušky bude zájemce informován 

při osobním předání přihlášky.

2.2 Zkoušku skládá každý řidič taxislužby a provozovatel taxislužby, který zároveň vykonává práci 

řidiče taxislužby
1
.

2.3 Zkouška se provádí v českém jazyce před zkušební komisí.

Článek 3
Zkušební komise a průběh zkoušky

3.1 Zkušební komisi jmenuje Rada města Karviné:

                                                     
1

§ 2 odst. 9 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2142



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné Strana 2 / 5

a) z řad svých členů,

b) z řad členů Zastupitelstva města Karviné,

c) z řad zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města 

Karviné.

3.2 Zkušební komise je pětičlenná, je složena z předsedy a členů zkušební komise (dále jen 

„členové zkušební komise“).

3.3 Činnost zkušební komise

a) předseda zkušební komise:

- řídí jednání a práci zkušební komise, dbá na správný postup zkušební komise.

b) zkušební komise:

- organizuje přípravu a průběh zkoušek,

- sestavuje kombinaci zkušebních testů a zajišťuje jejich aktualizaci,

- dbá na nezávadný průběh zkoušky,

- odpovídá za náležitosti potřebné ke zkoušce,

- seznamuje uchazeče s průběhem zkoušky,

- může ze zkoušky vyloučit uchazeče, který závažným způsobem naruší její průběh,

- rozhoduje o všech sporných otázkách souvisejících s vykonáním zkoušky,

- v případě nepřítomnosti předsedy zkušební komise zvolí přítomní členové ze svého 

středu jeho zástupce.

c) členové zkušební komise o sporných otázkách hlasují.

Článek 4
Způsob provedení, průběh a hodnocení zkoušky

4.1 Zkoušky budou prováděny v předem vyhlášených termínech s tím, že řádné termíny zkoušek 

na kalendářní rok vyhlásí statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 

vždy alespoň s měsíčním předstihem zveřejněním na úřední desce Magistrátu města Karviné. 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje může při mimořádně 

vysokém počtu uchazečů a se souhlasem předsedy zkušební komise vyhlásit v průběhu 

kalendářního roku další, tzv. mimořádné zkouškové termíny, jejich zveřejnění na úřední desce 

není nutné. Na každý zkouškový termín může být přizváno maximálně 18 přihlášených 

uchazečů.

4.2 Zkouška je neveřejná. Ve zkušební místnosti mohou být pouze členové zkušební komise a 

uchazeči skládající zkoušku. Jiná osoba může být zkoušce přítomna pouze se souhlasem 

předsedy zkušební komise.

4.3 Uchazeč je povinen u prezence předložit platný občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti a 

řidičský průkaz a podepsat se do prezenční listiny.

4.4 Zkouška se provádí formou tří písemných testů:

- písemný test prověřující znalost karvinského místopisu obsahuje třicet otázek členěných do 

sedmi skupin, každá otázka má jednu správnou odpověď,

- písemný test prověřující znalost právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu 

spotřebitele obsahuje dvacet otázek, ke každé otázce jsou tři odpovědi, z nichž pouze jedna 

je správná,

- písemný test prověřující znalost obsluhy taxametru obsahuje deset otázek, ke každé 

otázce jsou tři odpovědi, z nichž pouze jedna je správná.

4.5 Hodnocení písemných testů se provádí samostatným bodovým ohodnocením. Uchazeč 

prospěl, dosáhl-li v písemných testech následující úrovně znalostí:

- u karvinského místopisu nejméně 85 % (85 bodů) dosažitelného bodového ohodnocení,



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné Strana 3 / 5

- u právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele nejméně 80 % (16 bodů) 

dosažitelného bodového ohodnocení,

- u obsluhy taxametru nejméně 80 % (8 bodů) dosažitelného bodového ohodnocení.

4.6 V jednom termínu zkoušky (jedná-li se o první, opravnou nebo novou zkoušku) bude uchazeči 

umožněno vypracovat všechny písemné testy.

4.7 Uchazeč, který u první zkoušky neuspěl v některém ze tří testů, může absolvovat opravnou 

zkoušku na základě nové přihlášky, a to v nejbližším zkouškovém termínu. Opravná zkouška se 

skládá z písemných testů, ve kterých uchazeč neuspěl.

4.8 V případě, že uchazeč nesloží zkoušku v opravném termínu, může se dostavit ke zkoušce až 

po uplynutí tří měsíců od vykonání opravné zkoušky na základě nového přihlášení ke zkoušce.

4.9 Uplyne-li mezi první a opravnou zkouškou doba delší tří měsíců, opravná zkouška bude 

považována za zkoušku první.

4.10 Uchazeč, kterému bylo vydáno osvědčení obce, se může k následným zkouškám (druhé a třetí) 

přihlásit nejdříve jeden rok před ukončením doby platnosti osvědčení. Při úspěšném složení v 

pořadí druhé zkoušky bude uchazeči vydáno nové osvědčení obce s platností od prvního dne 

po ukončení platnosti dříve vydaného osvědčení obce. Při úspěšném složení třetí zkoušky bude 

uchazeči vydáno osvědčení obce bez omezení doby platnosti. Pro způsob provedení a 

hodnocení těchto zkoušek a následné vydání osvědčení obce platí v plné míře ostatní 

ustanovení této obecně závazné vyhlášky.

4.11 Předseda zkušební komise nebo jím pověřený člen zkušební komise seznámí uchazeče s 

průběhem zkoušky, způsobem vypracování zkušebních testů, hodnocením zkoušky a se 

způsobem vyrozumění o výsledku zkoušky.

4.12 Na vypracování zkušebních testů má uchazeč nejvýše 105 minut. Po uplynutí této doby na 

pokyn předsedy zkušební komise uchazeči testy odevzdají bez ohledu na to, zda testy dokončili 

či nikoliv.

4.13 V případě, že uchazeč bude provádět opravnou zkoušku některého ze tří testů, má k dispozici u 

písemného testu prověřujícího znalost karvinského místopisu nejvýše 60 minut, u písemného 

testu prověřujícího znalost právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele 

nejvýše 30 minut a u písemného testu prověřujícího znalost obsluhy taxametru pak nejvýše 15 

minut.

4.14 V průběhu zkoušky musí být ve zkušební místnosti vždy nejméně tři členové zkušební komise.

4.15 Uchazeči v průběhu zkoušek nemohou:

- využívat cizí pomoci,

- používat jakékoliv pomůcky a podklady,

- pomáhat jiným účastníkům zkoušky,

- rušit průběh zkoušky.

4.16 Porušování tohoto ustanovení může být důvodem k vyloučení uchazeče ze zkoušky. Na 

vyloučeného uchazeče je pohlíženo jako na uchazeče, který u zkoušky neuspěl s tím, že jeho 

písemné testy nebudou klasifikovány. Další postup a termín pro opětovné přihlášení ke zkoušce 

je upraven v čl. 4 odst. 7.

4.17 Zkušební testy hodnotí členové zkušební komise u všech jednotlivých testů podle bodového 

hodnocení správně zodpovězených otázek. Nevypracované otázky se hodnotí jako chybně 

zodpovězené.

4.18 Po ukončení zkoušky vyhlásí předseda zkušební komise uchazečům její výsledek.

4.19 Proti rozhodnutí zkušební komise o výsledku zkoušky není odvolání přípustné. Požádá-li 

uchazeč o nahlédnutí do svých testů, nemůže mu být toto odepřeno.



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné Strana 4 / 5

Článek 5
Vydání osvědčení

5.1 Statutární město Karviná, Magistrát města Karviná, Odbor rozvoje vydá řidiči taxislužby po 

úspěšném vykonání zkoušky osvědčení obce, a to nejpozději do šesti pracovních dnů od jejího 

vykonání. Převzetí osvědčení potvrdí uchazeč svým podpisem.

5.2 Osvědčení po první vykonané zkoušce je platné čtyři roky ode dne vykonání zkoušky. 

Osvědčení po druhé vykonané zkoušce je platné čtyři roky ode dne vykonání zkoušky a 

ukončení platnosti prvního osvědčení. Osvědčení po první a druhé zkoušce nelze prodloužit a k 

jeho obnovení je nutno vykonat zkoušku novou. Osvědčení po třetí úspěšně vykonané zkoušce 

je platné ode dne vykonání zkoušky a jeho platnost není časově omezena.

Článek 6
Vedení evidence

6.1 O konání každé zkoušky pořizuje zkušební komise protokol o konání zkoušky a vede evidenci o

provedených testech a vydaných osvědčeních.

6.2 Protokoly jsou číslovány a obsahují tyto náležitosti:

- datum zkoušky,

- jména přítomných členů zkušební komise,

- jména nepřítomných členů zkušební komise a důvod jejich nepřítomnosti,

- údaje o průběhu zkoušky,

- mimořádné události, ke kterým v průběhu zkoušky došlo,

- jmenovitě uchazeče, kteří se ke zkoušce nedostavili.

6.3 Součástí protokolu jsou:

- prezenční listina uchazečů,

- vyhodnocené zkušební testy, v případě opravné zkoušky budou testy (pouze úspěšně 

složené) z neúspěšné zkoušky přesunuty jako příloha k protokolu v termínu opravné zkoušky,

- originály přihlášek ke zkoušce,

- záznam o vydání osvědčení obce.

Článek 7
Kontrola

7.1 Nabízet a provozovat taxislužbu na území města Karviné mohou pouze provozovatelé 

taxislužby a jejich zaměstnanci - řidiči, kteří vlastní platné osvědčení obce a splňují podmínky 

stanovené příslušnými předpisy
2
.

7.2 Kontrolou dodržování povinnosti uvedené v článku 7 odst. 1 jsou pověřeni strážníci Městské 

policie Karviná a pověřeni zaměstnanci statutárního města Karviné zařazeni do Magistrátu 

města Karviné. Osoby uvedené v článku 7 odst. 1 jsou povinny na výzvu strážníka Městské 

policie Karviná nebo pověřeného zaměstnance statutárního města Karviné zařazeného do 

Magistrátu města Karviné předložit platné osvědčení obce.

                                                     
2

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 478/2000 Sb., 
kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2012 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalost obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné Strana 5 / 5

Článek 8
Sankce

8.1 Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů.
3

Článek 9
Zrušovací ustanovení a účinnost

9.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 9/2007 o prokazování 

znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalost 

obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Karviné.

9.2 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2013.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

                                                     
3

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Seznam nepotřebného movitého majetku základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná

1) Základní škola, U Studny

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Kopírovací stroj Canon NP 6512 1 37 009,– 028ZS/2004/2503 2004 neefektivní a nerentabilní oprava

2) Základní škola Karviná-Ráj U lesa 713

Název majetku
Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Tiskárna 1 13 843,– DDHM/1523 2001 neefektivní a nerentabilní oprava
PC 1 26 200,– DDHM/1534 2001 neefektivní a nerentabilní oprava
PC AMD Semptron 1 25 780,– DDHM/198 2006 neefektivní a nerentabilní oprava 
PC Lynx Q 6600 1 25 210,– DDHM/290 2008 neefektivní a nerentabilní oprava

3) Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Malá rozhlasová ústředna 1 19 125,– 028/00/22 1991 nefunkční
Laboratorní stůl 1 14 010,– 028/00/37 1989 zastaralý
Fax komb. KX-F 1015 1 17 526,– 028/00/54 1998 nefunkční
Plynová stolička 1 14 359,– 028/40/44 1998 nefunkční
Elektronické signalizační hodiny 1 14 950,– 028/00/44 1997 nefunkční
PC (INDOŠ) 1 12 010,90 028/00/122 2003 nefunkční
PC (INDOŠ) 1 14 010,– 028/00/123 2003 nefunkční

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2145



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4

Stereo věž BCM 7800L 1 10 800,– 028/00/38 1993 nefunkční
Automatická pračka EUROTECH 623 1 12 970,– 028/00/43 1997 nefunkční
Notebook ACER Aspire 5610 1 26 102,– 028/01/175 2006 zastaralý, nerentabilní oprava
Chladnička LTH Slovinsko 1 21 515,– 028/40/49 2005 nefunkční
Jednodřez 2 10 269,– 028/40/40 a 41 1996 zastaralý, neodpovídá hygienickým požadavkům

Plynová stolička 1 11 445,– 028/40/20 1997 zastaralý
PC SEMPRON 1 19 349,40 028/00/183 2006 nefunkční
Fotoaparát Olympus 1 14 980,– 028/00/172 2004 nefunkční
Televizní přijímač GOLDSTAR 1 11 700,– 028/00/130 1994 nefunkční
Sekačka 1 16 192,– 028/00/69 2001 nefunkční
Televizní přijímač OTF Orava 1 15 000,– 028/00/45 1997 nefunkční
PC Celsius 1 16 385,– 028/668 2002 nefunkční
Základní programové vybavení k INDOŠ 2 30 000,– DDNM/6 a 7 2003 zastaralé
NOD 32 licence – antivirový program 1 13 590,– DDNM/12 2008 konec platnosti licence

4) Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Notebook 1 20 690,– F 1027 2006 odcizeno – pojistná událost
Notebook TP Edge 1 14 400,– EU 3-40 tis. č. 9 2011 odcizeno – pojistná událost
Notebook HP Book 1 16 680,– EU  3-40 tis. č. 37 2012 odcizeno – pojistná událost
PC Media Line 1 27 290,– MŠ 3-40 č. 100 1999 nefunkční
PC Office line 1 22 050,– MŠ 3-40 č. 99 1999 nefunkční
PC Office line 1 31 570,– MŠ 3-40 č. 98 1998 nefunkční
PC Profiline 1 15 000,– MŠ 3-40 č. 97 1998 nefunkční
PC Standard line 1 24 900,– MŠ 3-40 č. 92 1998 nefunkční
PC Suite 1 21 290,– MŠ 3-40 č. 71 1998 nefunkční
PC WIFI 2 12 088,– DDHM 3-40 č. 254 

a 252
2004 nefunkční

Tiskárna HP 1000 W 1 12 596,50 AVT 2/I 2001 nefunkční
Rozhlasová ústředna 1 12 461,– DHM 13 1991 nefunkční
Kamera zvětšovací TV 1 29 295,– DHM 31 2003 nefunkční
Televizní přijímač ORAVA 1 16 000,– AVT 1335 1998 nefunkční
Televizní přijímač PHILIPS 1 12 000,– ATV 1357 1998 nefunkční
Fax Panasonic 1 16 470,50 DDHM 3-40 č. 88 1998 nefunkční



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4

Pračka ARDO 1 12 490,– DDHM 3-40 č. 107 1999 nefunkční
Kopírka Minolta EP 1 21 911,20 MŠ 3-40 č. 81 1998 nefunkční

5) Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

PC E2 Xerius 486 DX4 1 19 974,– 028/990 1996 nefunkční, nerentabilní oprava
PC XERIUS P150+monitor 1 19 887,– 028/34/AVT 1997 nefunkční, nerentabilní oprava
PC RON 1 26 299,– 028/67/AVT 2005 nefunkční, nerentabilní oprava
PC RON 3 15 946,– 028/75,76 

a 77/AVT
2006 nefunkční, nerentabilní oprava

PC AMD Athlon 3000+N 1 21 301,– 028/1466 2006 nefunkční, nerentabilní oprava
Tiskárna HP 3030 Laser JET 1 16 040,– 028/26 2004 nefunkční, nerentabilní oprava

6) Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Kopírovací stroj SHARP 1 39 990,– 72/2/ZŠ 2000 nefunkční
Kopírovací stroj RICOH M-100 1 42 880,– 53/022/50/ZŠ 1993 nefunkční
Kombinovaný sporák MORA 1 11 190,– 112/2/ZŠ 2002 nefunkční
Televizní přijímač SONY KV 21T3 1 12 990,– 29/B/AVT 1998 nefunkční 

7) Základní škola Borovského

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Plynový kotel PVK 200 1 138 470,– DHM 022/040/8 1996 opotřebení a nerentabilní oprava
Kombinovaný sporák SPE 40A 1 48 160,60 DHM 022/040/15 1999 opotřebení a nerentabilní oprava 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4

8) Mateřská škola, Olbrachtova

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Kopírovací stroj SHARP AR 5012 1 20 740,– DDHM 93 2003 neefektivní a nerentabilní oprava

9) Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389, příspěvková organizace

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Televizní přijímač Mitsubishi 1 19 800,– DDHM 3 2000 neefektivní a nerentabilní oprava

10) Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, příspěvková organizace

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Sekačka na trávu GGP ITALY TD 80 1 22 738,50 46 2003 nefunkční a nerentabilní oprava

11) Mateřská škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1338

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

Myčka na nádobí 1 38 272,50 5 2003 neefektivní a nerentabilní oprava, opotřebení
PC Amadeus Micro 1 13 815,30 508 2001 neefektivní a nerentabilní oprava, opotřebení
Mraznička 1 11 890,– 17 převod mezi MŠ neefektivní a nerentabilní oprava, opotřebení

12) Mateřská škola, Nedbalova

Název majetku Množství 
celkem

Jednotková cena 
[Kč] včetně DPH

Inventarizační číslo 
majetku

Rok pořízení 
majetku

Důvod vyřazení

PC s příslušenstvím 1 21 870,– I/56/DDHM 2005 neefektivní a nerentabilní oprava



korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2147



korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2147



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OS/223/139845/2011/OMH/Mi
o poskytování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.

Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné

Zástupce ve věcech smluvních a technických:

Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu  
   města Karviné

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)

1. 2. Zhotovitel: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06
  Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem    
  v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.

Zastoupena:   Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA, předsedou představenstva

  Ing. Petrem Mikulou, členem představenstva

Zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních a technických:

Josef Mertl, ředitel společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná)

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2155



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3

II.

Změna smlouvy

2.1 Na základě usnesení Rady města Karviné č.  ze dne 27. 11. 2012 dochází ke zvýšení ceny 
plnění na kalendářní rok 2012 o částku 1 675 000,00 Kč a ke změnám cen plnění na jednotlivých 
položkách.

Tímto se body 5.2  a 5.5.1 smlouvy ruší a nahrazují novým zněním takto:

5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se sjednává na 
období kalendářního roku takto:

Celková cena včetně DPH 84 435 000,00 Kč

Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou 
Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.

5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 3.1.36 a 3.2.1 až 3.2.8
této smlouvy

Číslo Název
Částka v Kč vč. 
20 % DPH dle 
dodatku č. 2

Změny dle 
dodatku č. 3

Částka v Kč vč. 
20 % DPH dle 
dodatku č. 3

201 Zimní údržba 4 850 000,00 -750 000,00 4 100 000,00

202 BÚ MK, chodníky, výtluky 5 000 000,00 81 000,00 5 081 000,00

203 Dětské atrakce včetně sestav 340 000,00 340 000,00

204 Ruční čištění, okopy 200 000,00 200 000,00

205 Dopravní značení vč. cyklostezek 900 000,00 900 000,00

207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 850 000,00 4 850 000,00

208 Provoz WC 360 000,00 360 000,00

210 Fontány, pitník 150 000,00 150 000,00

211 Čekárny a zábradlí - údržba 100 000,00 50 000,00 150 000,00

212 Pískoviště 200 000,00 200 000,00

213 Veřejné osvětlení - údržba 4 000 000,00 4 000 000,00

214 Dopravně bezpečnostní zařízení 450 000,00 20 000,00 470 000,00

215 Sportovní hřiště a vybavení 100 000,00 -20 000,00 80 000,00

216 Ostatní městský mobiliář 50 000,00 50 000,00

217 Lavičky 100 000,00 100 000,00

218 Kácení, ořezy 2 300 000,00 300 000,00 2 600 000,00

219 Odlučovače ropných látek 300 000,00 300 000,00

220 Psí útulek 1 250 000,00 300 000,00 1 550 000,00

221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 100 000,00 100 000,00 200 000,00

222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00 320 000,00

223 Parkovací automaty - správa, opravy 250 000,00 250 000,00

225 Památníky a umělecká díla 60 000,00 60 000,00

226 Dětský koutek, parky – opravy 400 000,00 400 000,00

227 Sečení krajnic 0,00 0,00

228 Vodní toky 300 000,00 100 000,00 400 000,00

230 Záhony - keře                                                              100 000,00 100 000,00

230 Záhony - květiny 300 000,00 300 000,00



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3

231 Bezprizorní plochy 200 000,00 200 000,00

232 Veřejná zeleň 12 500 000,00 12 500 000,00

233 Mobilní mísy 50 000,00 50 000,00

234 Opravy MIOS 30 000,00 15 000,00 45 000,00

235 Péče o travnaté plochy – parky 2 000 000,00 2 000 000,00

236 Tržiště, stánky – opravy 100 000,00 100 000,00

237 Čištění historického centra 200 000,00 200 000,00

238 Kropení MK 100 000,00 100 000,00

206 Svoz směsného komunálního odpadu 24 210 000,00 24 210 000,00

239 Svoz velkoobjemového kom. odpadu 8 300 000,00 1 260 000,00 9 560 000,00

240 Svoz odpadkových košů 1 150 000,00 20 000,00 1 170 000,00

224 Nakládání s využ. složkami kom. odpadu 3 990 000,00 3 990 000,00

209 Nakládání s nebezpečnými odpady 470 000,00 470 000,00

241 Svoz BRKO 1 900 000,00 190 000,00 2 090 000,00

242 Odstraňování nebezpečných skládek 230 000,00 9 000,00 239 000,00

Celkem včetně DPH 82 760 000,00 1 675 000,00 84 435 000,00

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. OS/223/139845/2011/OMH/Mi ze dne 27. 12. 2011 vč. 
dodatku č. 1 a 2 nemění a zůstává v platnosti.

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

3.3 Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svými podpisy.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž TS Karviná obdrží dvě vyhotovení a 
město tři vyhotovení.

V Karviné dne V Karviné dne 

statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:

  ..………………………………….. …………………………………
                Tomáš Hanzel Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA
                primátor města předseda představenstva

…………………………………
Ing. Petr Mikula

člen představenstva



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do ……

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne …..

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., …………….

datum : ……… Podpis : …………………..

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. ………………………..

Článek 1
Smluvní strany

1.1   statutární město Karviná
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ : 00297534
DIČ:  CZ00297534

(dále jen „vlastník“)

a

1.2 GS Caltex Czech, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ostravě,  oddíl C, vložka 37868
Zastoupena: Hyuk Kwan Kwon, jednatelem společnosti
k podpisu oprávněn na základě prokury: Hukeun Kim, prokurista
Se sídlem: Frýdek-Místek, 28. října 1495, PSČ 738 01 
IČ: 24124818
DIČ: CZ24124818
Číslo účtu: ……………………..

(dále jen "odběratel")

(subjekty sub. 1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy"
nebo "smluvní strany")

Článek 2

2.1 Statutární město Karviná je vlastníkem stavby areálové vodovodní přípojky, čerpací 
stanice odpadních vod (ČSOV), přípojky vody pro ČSOV, přípojky nn pro ČSOV, splaškové 
kanalizace a výtlaku, které se nacházejí na pozemcích parcelní číslo 452/3, 460/1, 460/5, 
460/4, 462/1 a 460/3, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, které 
jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2158



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6

Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001. 

2.2 Areálová vodovodní přípojka je z potrubí materiálu PE DN 150 v délce 408,80 m. Měření 
odběru vody je ve vodoměrné šachtě, umístěné na pozemku parc. č. 452/3 v katastrálním 
území Staré Město u Karviné – u místa napojení na stávající zařízení SmVak Ostrava a.s. 

2.3 Na areálovou vodovodní přípojku vlastníka je napojena pouze vodovodní přípojka 
odběratele. 

2.4 Na splaškovou kanalizaci vlastníka je napojena pouze kanalizační přípojka odběratele. 

2.5 Dodavatel společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen 
SmVaK Ostrava a.s. nebo jen dodavatel) se zavázala na základě dodatku ke smlouvě o 
dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VVVK číslo 33193, 
uzavřeného dne …., že bude vlastníkovi předmětné areálové vodovodní přípojky dodávat 
vodu v jakosti odpovídající požadavkům na pitnou vodu dle zákona č. 258/2000 Sb., a 
prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb., a kanalizací odvádět vypouštěné odpadní vody.

Článek 3

3.1 Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky 
vody a odvádění odpadních vod. Vlastník, za podmínek stanovených touto smlouvou, se 
zavazuje prostřednictvím dodavatele společnosti SmVaK Ostrava a.s. dodávat odběrateli vodu 
v jakosti odpovídající požadavkům na pitnou vodu dle zákona č. 258/2000 Sb., a prováděcí 
vyhlášky č. 252/2004 Sb., a kanalizací odvádět vypouštěné odpadní vody. Odběratel se 
zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění dle kanalizačního řádu, za 
jejich odvedení a dodanou vodu vlastníku platit způsobem touto smlouvou stanoveným a plnit 
i ostatní své závazky ze smlouvy vyplývající.

3.2 Odběratel jako jediný odběratel vody z areálové přípojky a jako jediný, kdo vypouští 
odpadní vody do kanalizace se zavazuje hradit vodné a stočné ve výši, které bude vlastníkovi  
fakturovat společnost SmVaK Ostrava a.s. 

Článek 4

4.1 Voda je dodávána odběrateli do připojených nemovitostí z areálové vodovodní přípojky 
vodovodními přípojkami uvedenými dle snímku, který je přílohou č. 1 této smlouvy (uvedené 
vodovodní přípojky jsou v majetku odběratele). Limit dodávané vody je dle potřeby 
odběratele. Množství dodané vody se zjišťuje vodoměrem. Na předmětném areálovém 
vodovodu jsou umístěny pro požární zabezpečení 3 nadzemní hydranty.

4.2 Odpadní splaškové vody jsou odběratelem vypouštěny z připojených nemovitostí do 
splaškové kanalizace kanalizačními přípojkami uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy a jejich 
odvedení je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z uvedených kanalizačních přípojek do 
kanalizace.

4.3 Množství vypouštěných odpadních vod odpovídá množství dodané vody s připočtením 
množství vody získané z jiných zdrojů. 

4.4 Vypouštění srážkových vod není předmětem této smlouvy. Srážkové vody jsou 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6

odběratelem vypouštěny z připojených nemovitostí kanalizační přípojkou do dešťové 
kanalizace, která je zaústěna do otevřeného koryta vodního toku podél ulice Staroměstské.      

Článek 5

5.1 Odběratel se zavazuje, že za dodávku vody bude platit vodné. Vodné je úplata za dodávku 
vody, je cenou za vodu a za službu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodné vzniká vtokem 
vody do potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem. 

5.2 Odběratel se zavazuje, že za odvádění odpadních vod bude platit stočné. Stočné je úplata 
za odvádění odpadních vod, je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, popřípadě 
zneškodňováním odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do 
kanalizace.

5.3 Za dodávku vody a odvádění odpadních splaškových vod dle této smlouvy fakturuje 
vlastník odběrateli vodné a stočné na základě faktury vystavené dodavatelem vody 
společností SmVak Ostrava a.s. Smluvní strany se dohodly, že výše vodného a stočného bude 
odpovídat výši, kterou společnost SmVak Ostrava a.s. uplatnila po vlastníkovi.  

5.4 Cena je stanovena dle platných cenových předpisů rozhodnutím dodavatele. Fakturační 
období je stanoveno měsíčně. 

5.5 Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanoví do 15 dnů ode dne vystavení faktury, 
přičemž ve sporných případech se má za to, že byla doručena třetí den ode dne odeslání a 
dnem odeslání faktury je den jejího vystavení. Při prodlení s platbou má vlastník nárok na 
zákonný úrok z prodlení. Způsob platby je stanoven převodním příkazem na účet vlastníka.

Článek 6

6.1 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel provádí měsíčně, v termínech zveřejněných 
způsobem v místě obvyklým, na měřidle vodoměru odečet stavu měřidlem registrovaného 
množství dodané vody k fakturaci vodného a požaduje při odečtu osobní účast odběratele. 
Stav měřidla zjištěný dodavatelem je podkladem pro fakturaci množství dodané vody, i když 
se odběratel odečtu nezúčastní. Neumožní-li odběratel dodavateli přístup k vodoměru, má 
dodavatel právo fakturovat množství dodané vody za příslušné období dle stavu měřidla 
nahlášeného odběratelem nebo dle výpočtu množství za toto období podle dodávky ve 
stejném období minulého roku či podle směrných čísel roční potřeby vody a po odečtu stavu 
na měřidle vodoměru provést vyúčtování vodného dle zjištěného stavu vodoměru. 

6.2 Odběratel je povinen umožnit vlastníkovi a dodavateli přístup k vodoměru a hlavnímu 
uzávěru vody, provedení kontroly dodržování smluvních podmínek, chránit vodoměr a jeho 
plombu před poškozením a odcizením, sledovat jeho řádný chod a veškeré závady nebo 
poškození vodoměru a jeho plomby nahlásit písemně vlastníkovi a dodavateli bez zbytečného 
odkladu (nejpozději do 3 dnů od zjištění). Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru 
způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem nebo přímým zásahem odběratele 
vedoucím k poškození vodoměru, hradí škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru 
odběratel vody.

6.3 Odběratel je povinen neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečítání 
vodoměru, zejména zaplavení prostoru, v němž je vodoměr umístěn. Vodoměrná šachta musí 
být přístupná a zabezpečena proti vniknutí nečistot, podzemní a povrchové vody.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6

6.4 Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené vlastníkem a 
dodavatelem.

6.5 Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 kalendářních dnů, nahlásit 
vlastníkovi písemně všechny změny týkající se technických, právních, majetkových a 
evidenčních údajů, vztahujících se k uzavřené smlouvě. 

6.6 Odběratel je povinen poskytnout vlastníkovi potřebnou majetkovou a technickou 
dokumentaci objektů a zařízení v souvislosti se smlouvou.

6.7 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na areálovou vodovodní 
přípojku s vodou z jiného zdroje.

Článek 7

7.1 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody 
nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen v případech živelní pohromy, 
při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při 
možném ohrožení zdraví osob nebo majetku.

7.2 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel je dle zákona oprávněn přerušit nebo omezit 
dodávku vody a odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací, 
b) nevyhovuje-li zařízení vlastníka nebo odběratele technickým požadavkům tak, že jakost 
vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,
c) neumožní-li odběratel dodavateli přístup k vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního 
vodovodu nebo kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné napojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky,

e) neodstranil-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce, na 
vnitřním vodovodu nebo na vnitřní kanalizaci, zjištěné dodavatelem ve lhůtě jím stanovené, 
která nesmí být kratší než 3 dny,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod,
g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo 
stočného po dobu delší než 30 dnů.

7.3 Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle bodu 7.2, je 
dodavatel povinen oznámit odběrateli, a to v případě přerušení nebo omezení dle bodu 7.2. 
písm. b) až g) alespoň tři dny předem, v případě omezení nebo přerušení dle bodu 7.2. písm. 
a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání provádění plánovaných oprav, 
udržovacích nebo revizních prací.

7.4 V případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle 
bodu 7.1 a bodu 7.2  písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo 
omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování vodou nebo náhradní odvádění odpadních 
vod. 

7.5 Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení dodávky vody 
nebo odvádění odpadních vod podle bodu 7.1 a bodu 7.2 písm. a) a bezodkladně obnovit 
dodávku vody a odvádění odpadních vod.

7.6 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel má právo za účelem měření množství dodané 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6

vody osadit na vodovodní přípojce vodoměr podle technických podmínek odběru vody. 
Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu vlastníka nebo dodavatele je nepřípustné.

7.7 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel je oprávněn provést prostřednictvím oprávněné 
osoby kontrolní odběr vzorků vypouštěných odpadních vod. V případě zjištění překročení 
stanovených parametrů může dodavatel výsledky těchto rozborů použít jako podklad pro 
výpočet smluvní pokuty dle Článku 9 této smlouvy. Náklady na provedení odběru vzorků a 
jejich rozbor v tomto případě hradí odběratel.

Článek 8

8.1 Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr realizovaný
a) před  vodoměrem,
b) bez uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ní,
c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo 
zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný,
d) přes  vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.

8.2 Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění
a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod,
b) v rozporu s podmínkami stanovený mi kanalizačním řádem,
c) přes měřící zařízení neschválené dodavatelem,
d) přes měřící zařízení, které v důsledku zásahu odběratele nezaznamenává nebo 
zaznamenává množství menší, než je množství skutečné.

8.3 Odběratel je povinen nahradit ztráty vzniklé neoprávněným odběrem.

Článek 9

9.1 Odběratel bere na vědomí, že za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve vyšší než 
stanovené teplotě, má dodavatel právo na smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
zjištěný případ.

9.2 Odběratel bere na vědomí, že za vypouštění látek, jejichž vniknutí do kanalizace musí být 
dle zák. č . 254/2001 Sb. (předpisu jej nahrazujícího) nebo kanalizačního řádu zabráněno, má 
dodavatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý druh takovéto 
látky vypuštěné na odběrném místě. 

9.3 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel má právo u každého odběrného místa, kde 
dochází k vypouštění odpadních vod do kanalizace s mírou znečištění překračující limity 
stanovené kanalizačním řádem nebo smlouvou, účtovat smluvní pokutu za každý započatý 
den překročení ve výši dle rozsahu překročení:
a) 1 až 20 % - smluvní pokuta činí 1 % stočného vynásobené počtem procent překročení 
každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištění
b) 21 až 50 % - smluvní pokuta představuje výši dle bodu a) + 2 % stočného vynásobené 
počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištění 
v uvedeném rozsahu
c) nad 50 % - smluvní pokuta představuje výši dle bodu a) + b) + 3 % stočného vynásobené 
počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištění 
v uvedeném rozsahu.

Změní-li se hodnota překročení v průběhu vypouštění odpadních vod, vezme se za základ pro 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6

výpočet smluvní pokuty nejvyšší zjištěná hodnota překročení. Nelze-li dobu překročení 
příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, že tato doba činí 30 dnů. Stočným pro 
výpočet výše smluvní pokuty se rozumí výše stočného připadající na jeden den v období, kdy 
k překročení docházelo, což je denní průměr z výše stočného za příslušné fakturační období.

9.4 Odběratel bere na vědomí, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo dodavatele 
na úhradu škody jemu vzniklé zvýšením úplat za vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění vod nebo z jiného důvodu.

9.5 Odběratel bera na vědomí, že za poškození zajištění vodoměru (plomby) je odběratel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Pokud dojde k opětovnému poškození 
tohoto zajištění v době do tří let od posledního zjištění porušení, je odběratel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku.

9.6 Uplatní-li dodavatel po vlastníkovi smluvní pokutu z důvodu porušení povinností 
sjednaných touto smlouvou pro odběratele, zavazuje se odběratel uplatněnou smluvní pokutu 
zaplatit. 

Článek 10

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od  …………. .

10.2 Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

10.3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy a odběratel obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

10.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, zákonem č. 
254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, 
v platném znění.

10.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.

10.5 Přílohy
Příloha č. 1 – vodovodní přípojky
Příloha č. 2 – kanalizační přípojky

V Karviné dne: V …………. dne: 

Vlastník: Odběratel:

………………………………… ……………………………………
Tomáš Hanzel Hukeun Kim
    primátor   prokurista



Strana 1 (celkem 12)

Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

vyhlašuje

kontinuální výzvu k podávání žádostí o dotaci

v rámci

Integrovaného plánu rozvoje města Karviná – Nové Město 

Operační program: Integrovaný operační program
Prioritní osa: 5. Národní podpora územního rozvoje 
Oblast intervence: 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích 
Podporovaná aktivita: b) Regenerace bytových domů 
Číslo výzvy: 4
Celkový finanční objem pro tuto výzvu:   8 000 000,- Kč

Zahájení příjmu žádostí: 1.12.2012

Ukončení příjmu žádostí: 31.7.2013 v 11:00
V případě vyčerpání alokace dříve, bude 
ukončení příjmu žádosti oznámeno 10 dní 
předem.

Zahájení projektů: od data uvedeného na potvrzení Centra pro 
regionální rozvoj ČR o způsobilosti projektu

Ukončení projektů: do 30. 6. 2015

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2163



Strana 2 (celkem 12)

Oprávnění žadatelé – vlastníci bytových domů 

 obce (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích),

 bytová družstva či další obchodní společnosti (zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník),

 vlastníci jednotek sdružení ve společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona (zákon č. 
72/1994 Sb., o vlastnictví bytů),

 další právnické a fyzické osoby vlastnící bytový dům (např. občanský zákoník).

Definice bytového domu 

 více než polovina jeho podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení a je
k tomuto účelu určena,

 má nejméně čtyři samostatné byty,

 budova je zkolaudována jako bytový dům nebo dům s byty.

Územní zaměření podpory 
Podpora je zaměřená na zónu v Karviné-Novém Městě a zahrnuje následující ulice: 
Na Vyhlídce, Mládežnická, Sportovní, U Bažantnice, Makarenkova, V Nádvoří, Květinová, Lipová, 
Javorová, Tatranská, Letní, Purkyňova, Mánesova, Janáčkova, Růžová, Zátiší, Sapíkova, Erbenova, 
Fučíkova, Řecká, Zakladatelská, Mírová, Makarenkova, Gustava Morcinka, Náměstí budovatelů, Tř. 
Družby, U Svobodáren, G. Preissové, Brožíkova

Vymezená zóna zahrnuje části ulic:
Havířská: č.p.:
1081,1082,1083,1187,1188,1189,1190,1191,1192,1292,1293,1285,1286,1287,1288,1289,  
1290,1291,1328,1329,1330,1343,1344,1345,1346,

Tř. Osvobození: ( od křížení s ulicí U Bažantnice po křížení s ulicí Havířská) č.p.:
1111,1361,1362,1363,1364,1365,1366,1367,1369,1370,1371,1372,1373,1374,1375,1388,

Obvodové ulice zóny:  Na Vyhlídce, U Bažantnice, Sportovní, Havířská, Mládežnická

Podporované aktivity 

 zateplení obvodového pláště domu, zateplení vybraných vnitřních konstrukcí; 

 práce na bytovém domě prováděné k odstranění statických poruch nosných konstrukcí a opravy 
konstrukčních nebo funkčních vad konstrukce domu; 

 sanace základů a opravy hydroizolace spodní stavby;

 rekonstrukce technického vybavení domů (např. modernizace otopné soustavy, výměna rozvodů 
tepla, plynu a vody, modernizace vzduchotechniky, výtahů);

 výměny či modernizace lodžií, balkonů včetně zábradlí;

 zajištění moderního sociálního bydlení při renovacích stávajících budov. 

Forma podpory 

 dotace



Strana 3 (celkem 12)

Typ podpory 

 individuální projekty

Hranice celkových způsobilých výdajů projektu 
Minimální výše celkových výdajů projektu: není stanovena 
Maximální výše celkových výdajů: je omezena jen u budování sociálních bytů, kde nesmí 
přesáhnout 15 000,-- Kč na 1m2 plochy bytu. 

Výše podpory
40 % celkových způsobilých výdajů projektu         (z toho 85% z ERFD, 15% státní rozpočet)

Způsobilé výdaje projektu

Výdaje jsou způsobilé, pokud jsou v souladu s:  
 článkem 56 nařízení č. 1083/2006,

 článkem 7 nařízení č. 1080/2006,

 Pravidly způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu 
soudržnosti na programové období 2007–2013 – usnesení vlády č. 61/2007,

 Metodickou příručkou způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních 
fondů a Fondu soudržnosti na programové období 2007–2013.

Z hlediska obecného vymezení způsobilosti musí být výdaje přiměřené, musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynaloženy v souladu s principy:
 hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu),

 účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu),

 efektivnosti (maximalizace poměru mezi vstupy a výstupy projektu).

Způsobilé výdaje musí splňovat zejména následující podmínky: 
 musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a příslušné oblasti intervence a musí 

bezprostředně souviset s realizací projektu,

 realizace projektu nesmí být ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace ukončena,

 musí být zaplaceny před předložením závěrečné monitorovací zprávy, 

 musí být řádně doloženy průkaznými doklady.

Způsobilé výdaje v aktivitě Regenerace bytových domů

Podpora zaměřená na regeneraci společných prostor bytových domů musí mít charakter 
technického zhodnocení majetku, rekonstrukce či modernizace, podporu nelze využít na 
provádění oprav či údržby. 

Opravou se odstraňuje fyzické opotřebení nebo poškození za účelem uvedení majetku do 
původního a provozuschopného stavu. 
Technické zhodnocení jsou výdaje na dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy 
jednotlivého hmotného dlouhodobého majetku uvedeného do používání v aktuálním roce.
Modernizací se rozumí rozšíření vybavenosti nebo rozšíření použitelnosti majetku.



Strana 4 (celkem 12)

Rekonstrukcí se rozumí stavební zásah do majetku, který má za následek změnu účelu nebo 
technických parametrů. 

Bytový dům je pro účely aktivity Regenerace bytových domů v IOP definován takto:
 více než polovina jeho podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto 

účelu určena,

 má nejméně čtyři samostatné byty,

 budova je zkolaudována jako bytový dům nebo dům s byty. 

Datum ukončení způsobilosti výdajů je dáno datem ukončení konkrétního projektu. 
Realizace všech projektů musí být ukončena do 30. 6. 2015.

Způsobilé jsou pouze výdaje do společných prostor bytových domů.

Veškeré způsobilé výdaje v aktivitě Regenerace bytových domů

1. modernizace, rekonstrukce nebo technické zhodnocení hmotného majetku.: 
 zateplení obvodového pláště domu (zateplení fasády, výměna oken, vnějších dveří), zateplení 

vnitřních konstrukcí,

 pořízení, modernizace a rekonstrukce technického vybavení bytového domu (otopné soustavy 
včetně měření spotřeby tepla, rozvodu tepla, plynu a vody, vzduchotechniky, výtahu, výměna 
elektrických kabelů ve společných prostorách domu a přívodů k jednotlivým elektroměrům)
Společná část např. splaškové kanalizace, vodovodu či teplovodu začíná od paty domu.

 odstranění statických poruch domů (např. nosných zdí a základových zdí, stropních konstrukcí 
atd.),

 rekonstrukce, modernizace, popř. technické zhodnocení, společných prostor (schodiště, chodby, 
střechy),

 sanace základů a hydroizolace spodní stavby,

 rekonstrukce či modernizace lodžií, balkonů (např. výměna zábradlí, balkonů),

2. vybudování sociálních bytů z nevyhovujících bytů anebo z nebytových prostor a objektů 
včetně zařízení sociálních bytů (umyvadlo, sprcha, WC, kuchyňská linka a vařič), které je 
součástí investice při pořízení sociálního bytu, v maximální výši způsobilých výdajů 
15 000,- Kč na 1 m2 plochy bytu,, 

3. výdaje na povinnou publicitu vyplývající z Pravidel pro provádění informačních a 
propagačních opatření (viz příloha č. 3 Příručky), pokud jsou zaúčtovány jako pořízení 
dlouhodobého hmotného majetku,

4. daň z přidané hodnoty u neplátců DPH,

5. daň z přidané hodnoty u plátců DPH, pokud nemají nárok na odpočet daně na vstupu.

Nezpůsobilými výdaji ve všech aktivitách jsou především:

 výdaje bez přímého vztahu k projektu,

 výdaje nesplňující principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti,

 část pořizovací ceny při nákupu pozemků, která je vyšší než cena zjištěná znaleckým psudkem,

 nákup pozemků za částku převyšující 10 % celkových způsobilých výdajů projektu,

 pořízení staveb a použitého zařízení,

 služby spojené s administrací projektu a zpracováním projektové žádosti,

 projektová dokumentace,



Strana 5 (celkem 12)

 neinvestiční výdaje,

 náklady na výběrová a zadávací řízení,

 umělecká díla, na která se vztahuje právo autorské a práva s ním související,

 DPH, pokud příjemce má nárok na odpočet DPH na vstupu. Pokud u organizace existuje dvojí 
režim, musí příjemce  rozhodnout, které aktivity podléhají režimu daně z přidané hodnoty 
s nárokem na odpočet a u kterých aktivit daň z přidané hodnoty uplatňována není,

 splátky půjček a úvěrů,

 sankce a penále,

 výdaje na záruky, pojištění, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní poplatky,

 výdaje za služby, dodávky nebo stavební práce, při jejichž zadávání příjemce nerespektoval zákon 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příp. postupy stanovené 
Příručkou pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 5.2.

Podrobnější informace jsou uvedeny v Příručce pro žadatele a příjemce IOP 5.2
Odkaz: http://www.strukturalni –fondy.cz/iop/5-2

Počáteční datum pro způsobilost výdajů

Den uvedený na potvrzení Centra pro regionální rozvoj ČR o způsobilosti projektu, kde je uvedeno, že 
předložený projekt splnil všechna kritéria přijatelnosti. Před tímto datem nesmí být zahájeny 
stavební práce, nesmí být uzavřena smlouva s dodavatelem nebo dán závazný příslib objednávky.

Předložení žádosti o dotaci

Žádost o dotaci včetně příloh bude nejprve předložena statutárnímu městu Karviná – na adresu 
Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát.
Žádost včetně příloh musí být doručena v zalepené obálce (krabici), na které bude uvedeno:

 „Neotvírat“

 IPRM IOP _ Karviná-Nové Město

 Úplný název žadatele

 Adresa žadatele

 Název projektu

 Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát. 

Po schválení žádosti vystaví statutární město Karviná žadateli potvrzení, že předkládaný projekt je 
součástí schváleného IPRM a že je v souladu s jeho cíli a prioritami. Město žadateli originál žádosti a 
příloh vrátí.

Žádost včetně příloh a potvrzení od Města žadatel předloží na pobočku Centra pro regionální rozvoj 
pro NUTS II Moravskoslezsko, 28. října 165, 709 00  Ostrava vedoucí Ing. Lumír Ondřejek  
ondrejek@crr.cz , +420 597 081 423

Forma žádosti o dotaci

Žadatel vyplňuje projektovou žádost prostřednictvím aplikace Benefit7. Formulář žádosti je 
k dispozici v elektronické formě na webové adrese www.eu-zadost.cz. Postup pro zpracování 
elektronické žádosti je uveden v příloze Příručky pro žadatele a příjemce č. 5 „Pokyny pro vyplnění 
elektronické projektové žádosti BENEFIT7“. 



Strana 6 (celkem 12)

Žádost musí být odevzdána v tištěné podobě (po finálním uložení) se všemi relevantními přílohami

Žádost musí být podepsána statutárním zástupcem žadatele nebo osobou k takovému úkonu 
statutárním zástupcem zmocněnou. V případě, že žadatel nemá povinnost zřídit statutární orgán, 
žádost podepíše osoba oprávněná jednat jménem žadatele.

Žádost musí být předložena v českém jazyce.

Podepsaná žádost musí být sešita a přelepena páskou v levém horním rohu (na přední i zadní straně) 
nebo jiným obdobným způsobem zamezujícím neoprávněnému nakládání s žádostí. Pásku musí být 
označena razítkem a podpisem statutárního zástupce žadatele na první a poslední straně žádosti.

Přílohy k žádosti o dotaci

 žadatel předkládá v jednom vyhotovení

 jsou originálem nebo úředně ověřenou kopií

 musí být očíslovány podle seznamu příloh uvedeného v žádosti BENEFIT7 a podle tohoto 
seznamu seřazené; přílohy, které obsahují více než 1 list, musí mít listy pevně spojeny



Strana 7 (celkem 12)

Seznam povinných příloh

1. Seznam příloh
Seznam příloh se vyplňuje v aplikaci BENEFIT7. Vzhledem k dalšímu podání žádosti na 
CRR je nutné každou z příloh předepsaných v aplikaci Benefit 7 označit jako 
doloženou nebo jako nedoloženou v případě, že příloha není pro projekt relevantní.   
V aplikaci Benefit7 není nutné u příloh vyplňovat kolonku počet stránek. Po vyplnění 
jej musí žadatel vytisknout.

2. Doklad o partnerství - tento doklad žadatel předkládá, jsou-li do projektu zahrnuti 
partneři. Dokladem o partnerství je smlouva nebo písemná dohoda s partnery 
vymezující jejich úlohu, práva a povinnosti při přípravě, realizaci a udržitelnosti 
projektu. Není-li partner, vyznačí se v žádosti jako Nedoloženo.

3. Doklad o majetkoprávních vztazích k místu realizace projektu - výpis z katastru 
nemovitosti nebo list vlastnictví a katastrální snímek zobrazující dotčenou budovu

4. Prokázání právní subjektivity žadatele - v případě obce a fyzických nepodnikajících 
osob vlastnících bytový dům není nutné dokládat.
Jedná se o doklady osvědčující založení, zřízení či vytvoření subjektu, doklady o 
registraci, pokud subjekty podle zákona podléhají registraci, případně další doklady, 
které jsou na základě příslušného zákona nezbytné pro vznik organizace.

 Obecně prospěšné společnosti, nadace a nadační fondy, registrované církve a 
náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby: zakladatelská smlouva či 
zakládací listina, rozhodnutí o registraci (v případě církve, náboženské společnosti 
a církevní právnické osoby), výpis z příslušného rejstříku, do kterého se organizace 
zapisuje, doklad o přidělení IČ (výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ);

 Občanská sdružení: stanovy sdružení s označením dne registrace, doklad o 
přidělení IČ (výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ).

 Podnikatelské subjekty: výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list/výpis 
ze živnostenského rejstříku u podnikajících fyzických osob (nebo obojí, pokud jde 
o fyzickou osobu zapsanou v obchodním rejstříku); doklad o přidělení IČ (fyzické 
osoby podnikající, kterým bylo přiděleno IČ) nebo doklad o příjmech z podnikání v 
oblasti poskytování bydlení (fyzická osoba podnikající bez IČ). Osoba, která 
podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle zvláštních 
předpisů (§ 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník) předloží 
osvědčení podle tohoto zvláštního předpisu.

 Vlastníci jednotek sdružení ve společenství vlastníků jednotek: výpis z rejstříku 
společenství vlastníků jednotek.

 Ostatní právnické osoby vlastnící bytový dům: předloží dle typu právní formy 
doklady osvědčující založení, zřízení či vytvoření subjektu, doklady o registraci, 
pokud subjekty podle zákona podléhají registraci, případně další doklady, které 
jsou na základě příslušného zákona nezbytné pro vznik organizace.

5. Územní rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci, pokud je podle stavebního 
zákona vyžadováno.



Strana 8 (celkem 12)

6. Projektová dokumentace v rozsahu technická zpráva, situace, půdorysy, pohledy a 
řezy, položkový rozpočet a harmonogram prací. 

7. Platný doklad o povolení stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění: 

 pravomocné stavební povolení,

 veřejnoprávní smlouva,

 písemný souhlas stavebního úřadu s ohlášením stavebního záměru nebo čestné 
prohlášení, že nebylo stavebním úřadem vydáno rozhodnutí o zákazu provedení 
ohlášeného stavebního záměru.

8. Platný průkaz energetické náročnosti budovy, podle vyhlášky 148/2007 Sb. o 
energetické náročnosti budov, ve kterém se doporučená opatření shodují 
s aktivitami, které žadatel plánuje realizovat v rámci aktivity Regenerace bytových 
domů z programu IOP. Doklad je povinnou přílohou v případě realizace vedoucí ke 
snížení energetické náročnosti budovy:

 zateplení obvodového pláště,

 výměna výplní otvorů (okna, vnější dveře),

 zateplení střechy/podlahy. 

Upozornění: Průkaz energetické náročnosti budovy nelze nahradit energetickým 
auditem.

9. Potvrzení o výběru projektu statutárním městem Karviná.
Příloha se přikládá až při předložení žádosti na Centrum pro regionální rozvoj. 
V žádosti Benefit7 se označí jako Doložena.

10. Ověřená kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace jako potvrzení o zahájení realizace 
projektu v rámci oblasti intervence 3.2 OP LZZ (relevantní jen pro aktivitu 5.2 c).
Příloha se nepřikládá, v žádosti Benefit7 se označí jako Nedoložena.

11. Kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace jako potvrzení o zahájení realizace projektu 
v rámci aktivity 3.1 b) IOP (relevantní jen pro aktivitu 5.2 c). Příloha se nepřikládá, 
v žádosti Benefit7 se označí jako Nedoložena.

12.Čestné prohlášení o způsobilosti žadatele v rámci kategorizace malý a střední podnik 

13.Doklad o zajištění zdrojů financování projektu 

Seznam nepovinných příloh

1.Dokument dokládající zmocnění k podpisu žádosti o dotaci vydaný stuturáním 
zástupcem, jedná-li za žadatele osoba zmocněná stautárním zástupcem.

2. Dokument dokládající zmocnění k podání projektové žádosti a k podepisování všech 
dokumentů, které se týkají projektu, vydaný vlastníky bytového domu pro případ, kdy 
bytový dům vlastní několik subjektů a jeden z nich bude žádat za všechny.



Strana 9 (celkem 12)

Příjem žádostí 
Listinná podoba žádosti (včetně příloh) musí být doručena v zalepené obálce (krabici) na adresu 
Magistrátu města Karviné, Odbor rozvoje, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát v termínu do 
31.7.2013 do 11:00 hod.

Posuzování žádosti 

Administrativní kontrolu projektů provádí manažer IPRM. Otevírání obálek a administrativní kontrola 
žádostí proběhne do 3 pracovních dnů od termínu podání žádostí.  Manažer IPRM zpracuje seznam 
žádostí s popisem jednotlivých projektů, který bude obsahovat zejména:

- Rozpočet projektu

- Plnění identifikátorů opatření

- Harmonogram realizace projektu

Manažer IPRM IOP:

- ověří místní příslušnost projektu, 

- vyhodnotí, zda projekt odpovídá pokynům nastaveným ve výzvě. 

Hodnocení předkládaných projektů bude provádět 3členná komise složená z vybraných členů řídícího
výboru IPRM IOP na základě podkladů od manažera IPRM IOP. Komise projekty vyhodnotí a předá ke 
schválení Řídícímu výboru IPRM. Řídící orgán doporučí vybrané projekty ke schválení Radě města
Karviné. 

U projektů provádí hodnocení kvality projektu město prostřednictvím systému výběru projektů 
uvedeném v IPRM. Projekty vybrané městem může ŘO IOP zamítnout pouze na základě nesplnění 
podmínek programu.

Řídící výbor schválí seznam projektů určených k podpoře, popřípadě seznam náhradních projektů ve 
výzvě seřazený podle aktivit a postoupí je radě města ke schválení. Seznam schválených projektů 
město poskytne ŘO IOP.

Orientační harmonogram hodnocení žádostí

Počet pracovních dnů od doručení žádosti

Doručení žádosti na podatelnu MMK Začátek procesu

Administrativní kontrola 3

Kvalitativní hodnocení žádostí 10

Schválení Řídícím výborem 15

Projednání Radou města Karviné 25



Strana 10 (celkem 12)

Oznámení výsledků žadatelům a vrácení žádostí 28

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA body
Odkaz na žádost, 

přílohu

1. Hodnocení schopností a zkušeností žadatele max. 10

- Žadatel má zkušenosti s řízením a realizací 
obdobných projektů 

a) Žadatel má zkušenosti s řízením a 
realizací obdobných projektů

b) Žadatel nemá zkušenosti s řízením a 
realizací obdobných projektů

- Finanční hodnocení žadatele - Podíl vlastních 
finančních prostředků vyjádřený procentem ve 
vztahu k celkovým nákladům projektu

a) Více než 50 %
b) 0-50 %

5 b.

5

0

5 b.

5
0

Benefit7

Příloha č. 13

2. Potřeba, relevance projektu max. 40

- Realizace projektu je v souladu s IPRM
a) Realizace projektu je v souladu 

s IPRM
b) Realizace projektu není v souladu 

s IPRM 

- Projekt naplňuje princip partnerství při jeho 
přípravě a realizaci.

a) Projekt naplňuje princip partnerství 
při jeho přípravě a realizaci

b) Projekt nenaplňuje princip 
partnerství při jeho přípravě a 
realizaci

35 b.
35

0

5 b.

5

0

Benefit7

Příloha č. 2

3. Kvalita projektu max. 40

- Posouzení kvalitativního přínosu projektu ve 
srovnání se současnou situací

a) Projekt má kvalitativní přínos
b) Projek nemá kvalitativní přínos

- Udržitelnost projektu po skončení podpory
a) Projekt má zajištěnou udržitelnost
b) Projekt nemá zajištěnou 

udržitelnost

- Reálnost rozpočtu projektu
a) Rozpočet projektu i harmonogram 

je reálný
b) Rozpočet projektu i harmonogram 

se jeví jako nerálný

25 b.

25
0

10 b.
10

0

5 b.
5

0

Benefit7

Benefit7

Benefit7



Strana 11 (celkem 12)

4. Horizontální kritéria max. 10

- Realizace projektu přispěje k naplnění principu 
rovných příležitostí (potírání diskriminace na 
základě pohlaví, rasy, etnického původu,víry, 
zdravotního postižení, věku, sexuální orientace).

a) Projekt má pozitivní vliv na rovné 
příležitosti

b) Projek nemá pozitivní vliv na rovné 
příležitosti

- Realizace projektu přispěje k naplnění principu
udržitelného rozvoje a ochrany životního 
prostředí.

a) Realizace projektu přispěje 
k naplnění principu udržitelného 
rozvoje a ochrany životního 
prostředí

b) Realizace projektu nepřispěje 
k naplnění principu udržitelného 
rozvoje a ochrany životního 
prostředí

5 b.

5

0

5 b.

5

0

Benefit7

Benefit7

Celkem max. 100

Minimální hranice počtu bodů, který musí žádost dosáhnout je 60 bodů. V případě stejného 
počtu bodů rozhodne o podpoře projektů Rada města Karviné a to dle bodu 3 Hodnotícího 
kritéria „Kvalita projektu“..

Informační zdroje 

 Žadatel je povinen postupovat podle Příručky pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 5.2 
zveřejněné na stránkách: http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-2

 Žádost Benefit7 – http://www.eu-zadost.cz
 IPRM Karviná-Nové Město – http://www.karvina.cz (magistrát - základní dokumenty – rozvoj 

města)

Přílohy výzvy

 Příručka pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 5.2

 Pokyny pro vyplnění elektronické projektové žádosti Benefit7

Kontakty 

 Dotazy vztahující se k přípravě jednotlivých dílčích projektů:
Centrum pro regionální rozvoj, Pobočka pro NUTS II Moravskoslezsko, 28. Října 165, 709 00  
Ostrava
Ing. Lumír Ondřejek, tel.č.: 597 081 423, email: ondrejek@crr.cz



Strana 12 (celkem 12)

 Dotazy vztahující se k IPRM Karviná-Nové Město:
Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát
Ing. Šárka Kubicová, tel.č.: 596 387 280, e-mail: sarka.kubicova@karvina.cz



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam mateřských škol a základních škol, se kterými bude uzavřena Smlouva o spolupráci 

 

Poř. č. Název MŠ/ZŠ IČO 

1. Mateřská škola Karviná-Mizerov Centrum 2314  
 

64628591 

2. Mateřská škola Karviná-Mizerov Čajkovského 2215  
 

71000852 

3. Mateřská škola Karviná-Nové Město Dvořákova 1622 
 

64628621 

4. Mateřská škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1338  
 

64628647 

5. Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224  
 

64628558 

6. Mateřská škola, Olbrachtova    
 

64628566 

7. Mateřská škola Karviná-Nové Město Sokolovská 602/30  
 

71000836 

8. Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872  
 

64628604 

9. Mateřská škola Karviná-Ráj  Školská 431  
 

64628582 

10. Mateřská škola Karviná-Ráj   V Aleji 20/761  
 

64628574 

11. Mateřská škola, Žižkova    
 

64628655 

12. Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360                 
 

71000887 

13. Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 
 

48004537 

14. Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 
 

48004561 

15. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
 

72035480 

16. Základní škola  Karviná-Ráj U Lesa 713 
 

48004529 

17. Základní škola, U Studny 
 

48004511 

 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2167



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Odbor majetkový

33 799,20

Odbor rozvoje

-33 799,20

Odbor stavební a životního prostředí

8 348,00 8 348,00

Odbor ekonomický

1 414 874,70

Odbor sociální

30 000,00 30 000,00

-38 000,00

25 000,00

13 000,00

-130 000,00

130 000,00

Odbor organizační

59 732,00

44 577,00

15 155,00

543 930,70 543 930,70

870 944,00 870 944,00

-543 930,70

-870 944,00

zapojení dotace ze státního rozpočtu zasílané úřadem práce 

na spolufinancování veřejně prospěšných prací (ÚZ 13101)

zapojení neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu 

minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004)

přesun z výdajů určených na příspěvky na sociální a zdravotní péči za účelem 

posílení

výdajů na provoz klubů seniorů

výdajů na příspěvky zdrav. postiženým

přesun z výdajů určených na projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu 

sociálních služeb za účelem posílení

výdajů na provoz klubů seniorů

přesun výdajů z rozpočtu Odboru organizačního za účelem posílení výdajů 

určených na finanční vypořádání

na projekt "Optimalizace a zefektivnění systému řízení a rozvoje lidských 

zdrojů Magistrátu města Karviné" - projekt "57"

zapojení neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost na realizaci projektu "Zvýšení kvality řízení v Magistrátu 

města Karviné" - projekt "53" (ÚZ 14013)

zapojení neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost na realizaci projektu "Optimalizace a zefektivnění systému 

řízení a rozvoje lidských zdrojů Magistrátu města Karviné" - projekt "57" 

(ÚZ 14013)

přesun prostředků z důvodu předfinancování do rozpočtu Odboru 

ekonomického ve výši dotace

na projekt "Zvýšení kvality řízení v Magistrátu města Karviné" - projekt "53"

Text

zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci 

projektu "Rekondiční pobyt a Memoriál Jana Schmida"

mzdové výdaje zaměstnanců

přesun výdajů z rozpočtu Odboru rozvoje za účelem posílení výdajů 

na provoz a údržbu budov

soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

přesun z výdajů určených na správu Zámku Fryštát do rozpočtu Odboru 

majetkového za účelem posílení výdajů na provoz a údržbu budov

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2170



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Městská policie

159 754,25 159 754,25

46 400,00 46 400,00

-15 134,00

15 134,00

1 719 108,95 1 719 108,95Celková výše navržených rozpočtových úprav

zapojení příjmů z úhrad od úřadu práce za účelem posílení výdajů na projekt 

"Letní tábor dětí" v rámci prevence kriminality

zapojení neinvestiční dotace na základě dohod o poskytnutí příspěvků 

na mzdové náklady zaměstnavatele v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost na projekt "Asistent prevence kriminality" (ÚZ 14019)

přesun z provozních výdajů za účelem posílení

výdajů na investice

Text

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2

korzonkova
Textový rámeček



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

NALEZENÉ VĚCI URČENÉ K DAROVÁNÍ

Číslo 
nálezu

Nález

Ve vlastnictví 
statutárního 

města Karviné 
od

Reprodukční 
pořizovací 

cena
Komu

135/2011 příruční kabelka - část nálezu 18.04.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 
Český Těšín

137/2011 kabelka 24.04.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 
Český Těšín

139/2011 2 ks jízdních kol 26.04.2012 200,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

140/2011 2 ks náramkových hodinek 26.04.2012 20,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

142/2011 motorová sekačka 15.05.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

149/2011 jízdní kolo 12.06.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

1/2012 jízdní kolo 02.07.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

3/2012 elektrická strunová sekačka 09.07.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

4/2012 černá bunda 11.07.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

5/2012 fotbalový míč 11.07.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

6/2012 rukavice 11.07.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

7/2012 čepice 11.07.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

8/2012 čepice 11.07.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

9/2012 šál 11.07.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

10/2012 kalhoty 11.07.2012 5,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

17/2012 jízdní kolo 03.08.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

23/2012 jízdní kolo 20.08.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

26/2012 jízdní kolo 07.09.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

33/2012 koloběžka 02.10.2012 50,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

34/2012 jízdní kolo 11.10.2012 100,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

35/2012 bunda riflová 12.10.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

36/2012 igelitová taška vč. oblečení 12.10.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

41/2012 plátěná taška - část nálezu 23.10.2012 10,-- Kč
Slezská diakonie, 

Český Těšín

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2173


	RM-48-OO-usnesení
	RM-48-OO-přílohy k usnesení
	2132 z formuláře 5042-OE-Dodatek 3 Smlouvy o půjčce HCB-1U
	2133 z formuláře 5004-48-OR-Poskytnutí dotací z Fondu primátora-1U
	2133 z formuláře 5004-48-OR-Poskytnutí dotací z Fondu primátora-2U
	2135 z formuláře 5017-48-OR-Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Fondu primátora-1U
	2138 z formuláře 5026-48-OO-OZV poplatek ze psů-1U
	2139 z formuláře 5027-48-OO-OZV lázeňský, rekreační pobyt-1U
	2140 z formuláře 5028-48-OO-OZV ubytovací kapacita-1U
	2141 z formuláře 5025-48-OO-zásady IBV-1U
	2142 z formuláře 5051-48-OO-OZV zkoušky řidičů-1U
	2145 z formuláře 4975-OM-Souhlas s vyřazením majetku-1U
	2147 z formuláře 4921-48-OM-břemeno Szabo,Kovačič -1U
	2147 z formuláře 4921-48-OM-břemeno Szabo,Kovačič -2U
	2155 z formuláře 5008-48-OM-dodatek ke smlouvě-1U
	2158 z formuláře 5019-48-OM-smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod GS Caltex Czech, s.r.o.- Příloha 1 U
	2163 z formuláře 4989-48-OSM-IPRM IOP-1U
	2167 z formuláře 5030-48-OR-Seznam MŠ a ZŠ-1U
	2170 z formuláře 5031-48-OE-Rozpočtová opatření-1U
	2173 z formuláře 4983-48-OO-Nalezené věci určené k darování-1 U




